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ir pradžioje šios, Chicagoje tu
rėjome nemažai sujudimų ir 
malonių pasimatymų. Kaip jau 
žinome, mūsų mieste buvo su
sirinkusi posėdžiams SLA. Pil
doma Taryba, kurios nariai svar 
stė ne vien savo organizacijos, 
bet ir platesnius lietuviškus rei 
kalus.

Pereitą sekmadienį įvyko me 
tinis Sandaros banketas, kuria
me buvo pagerbti tie SLA. va
dai. Daugeliui teko su jais pasi
matyti ir pasikalbėti. Dėka tam 
buvo už mėgstąs artimesnis ben
dradarbiavimas, kuris taip rei
kalingas šiais laikais.

Dabar lauksime didesnių sei
mų, kurie įvyks Chicagoje pra
džioje liepos mėnesio. Tuomet 
vėl sulauksime daugelio svečių 
iš įvairių vietovių.

Ralph G. Newman, kuris yra 
Chicagos miesto knygyno tary
bos pirmininkas, pasiūlė, kad į 
kiekvieną taverną ir policijos sto 
tį būtų padėta Biblija ir kitokios 
populiarios knygos, kaip Pasau
linis Almanachas, Bartlett's Fa
miliar Quotations ir pan. 
NGirdi, žmonės ten sėdėdami ir 
laukdami, neturi ka veikti ir 
galėtų skaityti. Tuo pat sykiu 
padidintu tavernų ir policijos sto 
čių prestižą.

Gal būt sumanymas ir nėra 
blogas, tąčiau vargiai ar tose 
vietose atsirastu bent kiek no
rinčių skaityti.

Šimtai uosto darbininku Lon
done buvo numaršavę prie par
lamento rūmų šaukdami “sulai
kykite tuč tuojau imigraciją'’ ir 
protestuodami prieš civilių tei
sių projektą, kurį dabar svarsto 
parlamentas.

Daugiau kaip tūkstantis dar
bininkų atlaikė susirinkimą uo
ste ir nutarė išeiti 24 valandom 
į streiką. Jie remia konserva
tyvių politiką Enoch Powell, 
kuris pasisakė prieš masinę spal 
vočių imigraciją į Angliją. Už 
tokį savo nusistatymą Powell 
buvo prašalintas iš vadovauja
mos vietos partijoje.

Taigi, kaip matome, rasinių 
problemų netrūksta ir Anglijo
je, kur jau dabar priskaitoma 
iki milijono juodukų, indusų, 
m ai a j iečių ir pan.

Lenkijos komunistinio režimo 
premjeras J. Cyrankiewicz pas
kelbė seime, jog iki balandžio 
15 dienos buvo areštuota ry- 
šiumi su įvykusiais neramumais 
įvairių miestų gatvėse apie 3,400 
asmenų.

Kiek jų tarpe buvo studentų, 
premieras nepasakė. Pagal ne- 
oficialinius davinius studentai 
sudaro 85 nuoš. suimtųjų. Vien 
tik Varšuvoje daugiau kaip 1,- 
000 dalyvavusių riaušėse studen 
tų pašaukti į kariuomenę; kalė
jimu nubausti 688.

Lenkijos radijo pranešimu, 
artį 2,000 dalyvavusių demons
tracijose “tapo išteisinti dėl trū
kumo aiškių įrodymų.”

Iš to jau galime spręsti, kad 
T i <1 prieš komunistinį reži
mą Lenkijoje turėjo būti gana 
gausios.

Kas tai pastebėjo, jog prez. 
Johnson turi savo kraujuje 

tokį patraukimą prie politinio 
gyvenimo, kad bus linkęs pasi
duoti oacrundoms ir susidarius 
prielankioms sąlygoms gali pa
keisti savo nusisiatyml nekan
didatuoti dar vienam terminui.

Išleis Milionus 
Nominacijoms

Washington. — Vienas stam
besnių Wall Street finansinin
kų — Sidney J. Weinberg pasi
žadėjo sukelti milijonus dole
rių Hubert Humphrey kampa
nijai laimėti demokratu nomi
nacija US. prezidento vietai.

Iš trijų demokratų kandidatų 
mažiausiai galės išleisti pinigų, 
tai sen. McCarthy, kuris jau da
bar esąs įlindęs į skolą.

Republikonų pusėje pinigų 
netruks naujai pasiskelbusiam 
kandidatui Rockefelleriui. Tik 
Nixonas turės vargo suvesti 
galą su galu.

Numatę Tyrinėti 
Švilpiančias Gulbes

Washington, D. C. — Ryšium 
su lėktuvų saugumu ir mokslu, 
oro biuro radarų stotys šį pa
vasarį tyrinės migruojančias 
švilpiančias gulbes.

Traukiančios gulbės sudaro 
pavojų aviacijai.

Prieš kelis metus lėktuvas su
sidaužė ir nukrito Marylande, 
po to, kai atsimušė į dvi lekian
čias gulbes.

Pavogė Brangų Paveikslą

Iš bažnyčios Medole, Italijo
je, tapo pavogtas Tyciano pieš
tas 16-tam šimtmetyje paveiks
las.

Pasak meno žinovų, paveiks
lo vertė siekia $400,000.

vencijoj, kuri įvyks rugpiūčio 
pabaigoj Chicago j, pasireikš dar 
smarkesniu susirėmimų. Tokio
se aplinkybėse prez. Johnson bū 
siąs pašauktas ir toliau tarnau
ti savo kraštui.

Vienok tie, kurie geriau pažį
sta prez. Johnsoną, abejoja, kad 
jis būtų palikęs “atviras duris" 
ir jo pirmesnis nuosprendis yra 
galūtinas. Iš viso matyti, kad 
jis parems kandadatūrą dabar
tinio vice prezidento Humph
rey, kaipo artimiausio sau žmo
gaus.

Politikoje tačiau įvyksta viso 
kių netikėtumų. Jei iki konven
cijos užsibaigtų karas Vietna
me,, tai prez. Johnson© presti
žas taip pat pakiltų, kad jis be 
ypatingos opozicijos būtų “draf 
luotas".

Rūkymas šiais laikais yra pla 
čiai pasmerkiamas kaipo įvai
rių ligų skatintojas. Vienok tas 
neatbaido žmonių nuo įpratimo 
rūkyti. Gal jie nujaučia, kad 
velnias nėra toks baisus, kaip 
jį piešia.

Iš kitos pusės atsiranda ir to
kių ekspertų, kurie bando pa
teisinti rūkymą. Pvz. Dr. Bar
bara Brown, psichiatrė karinė
je ligoninėje Los Angeles, Cal., 
tvirtina, jog rūkantieji turi skir 
tingesnes galvojimo bangas. 
Tos bangos yra gyvesnės, -todėl 
rūkantieji greičiau orientuoja
si, turi platesnę vaizduotę ir auk 
štesnio protinio įtempimo laips
nį.

Ne gana to, pasak Dr. Brown, 
rūkymas kartais gelbsti atpalai- 
doti nervinį įtempimą.

Taigi, žinok dabar kuriems au 
toritetams reiktų daugiau ti
kėti?

Nuotraukoje matyti didysis V.etname kelias Highway 9. kurį pastatė amerikiečiai kariai ir kuriuo nau
dojasi Amerikos armija, žygiuodama išvaduot, apsuptą Khe Sanh bazę, netoli demilitarizuotos zonos. 
Nuotraukoje matyti keliu riedą amerikiečių mašinos, .saugojamos v.rš galvų skrendančių helikopterių. 
Kada Šiaurės komunistai viską naikina. Am-ari-ka Vietname atlieka milžiniškus statybos darbus.

Liūdni Šių Laikų 
Reiškiniai

— Senukas 
namuose, 

atsimušė į 
Svyruodamas ant 
išėjo lauk nuvyti

iš jų, 10 metų

Milwaukee, Wis. ■ 
86-šių metų sėdėjo 
kai pirmas akmuo 
namo sieną, 
kojų, senukas 
grupę vaikų.

Jauniausias 
berniukas paleido į jį akmenį. 
Senukas nuvirto. Du kiti ber
niukai ir viena mergaitė ėmė 
svaidyti akmenis į gulintį ant 
žemės senuką.

Priėjęs arčiau Rudolf Bakos, 
48 metų, pamatė vargšą senuką, 
nuvijo vaikus ir pašaukė polici
ją Senukas buvo nuvežtas į li
goninę, kur nustatyta, 
koja sulaužyta, 
das prakirsti.

Ir visa tai 
“moderninės 
kais.

kad jo 
o galva ir vei-

atsitinka musų
pažangos” lai-

JAV Keliais Nuvažiuota 
967 Bilijonai Mylią

Tulsa, Okla. — American 
roleum institutas praneša, 
1967 metais šioj šaly automobi
liai nuvažiavo tokį tolį, kuris ly 
ginasi 39 milijonams kartų ap
važiuoti aplink pasaulį.

Padege Keletą Namų 
Waukegan, Ilk ”

Anksti rytmety bėgyje 20 mi
nučių Waukegane buvo padeg
ti net’ aštuoni namai. Keli as
menys pastebėjo, kaip iš vieno 
užsiliepsnojusio pastato išbėgo 
būrys juodukų vaikėzų.

Vienas padegtų namų buvo 
priešais to namo, kuriame gy
vena Nugentai, jauniausios 
zidento Johnsono dukters 
viai.

pre- 
uoš-

Šnabždama Lietuvoj

. įvedus kolūkius visi ūkinin
kai tapo sulyginti su žeme... Į

arabai Grasina Neramumai
KARU IZRAELIUI

nors nuo 
metu.

New York, — Jungtinių Tau
tu diplomatai yra., linkę manyti, 
jog šiuo metu įtempimas tarp 
arabų kraštų ir Izraelio yra di
džiausias negu kada 
birželio mėn. pereitų

Neramumų sukėlė 
prezidento Nasserio 
kad Izraelius “užmokės aukštą 
kainą” už suorganizavimą kari
nio parado arabų miesto pusėje, 
Jeruzalėje.

egiptiečių 
įspėjimai,

Karalienė ir Pilypas
Aplankys Piet Ameriką

Londonas. — Reuterio žinių 
agentūra praneša, kad Angliijos 
karalienė Elzbieta ir jos vyras 
princas Pilypas aplankys Chilę 
ir Braziliją lapkričio mėnesį. 
Tai bus pirmas Britanijos val
dančio monarcho apsilankymas 
Pietų Amerikoje. Anglijos už
sienių tarnyba, kuri paskelbė

Pet šią žinią, sako, kad kelionės rei- 
kad kalu pasikalbėjimai su Argenti

na apie karališką apsilankymą 
irgi yra vedami.

ALIEJAUS VERSMĖ
LIETUVOJE

Vilniuje leidžiamoje komu 
nistų “Tiesoje" geologas A. 
Grigaitis tikina, jog aliejaus 
versmės randasi visoje vaka
rinėje Lietuvoje, nusitęsia 
iki Karaliaučiaus (Kalining
rado) srities ir toliau jūros 
pak rantėmis, pasiekdamos 
Lenkiją ir netgi Daniją.

Galimas daiktas, jog pieti
nėje Lietuvoje yra klodai ge
ležies, nikelio, cirkono ir ti
tano.

Tačiau pereitais metais ka
sami aliejaus šaltiniai prie 
Jurbanko nedavė gerų pasė
kų. ‘

Universitete
New York. — Garsus Colum

bia universitetas tapo paraližuo 
tas pasėkoje įvykusių jame riau 
šių ir demonstracijų. Policija 
turėjo prašalinti iš penkių pas
tatų sukėlusius maištą studen
tus. Įvykusiuose susirėmimuose 
daugiau kaip šimtas buvo sužei
stų, o 683 areštuoti.

Pasėkoje tų incidentų moks
las universitete tapo nutrauk
tas. Dabar studentai reikalauja, 
kad tos mokyklos prezidentas 
Grayson Kirk pasitrauktų iš 
savo pareigų.

Etiketas ir Gyvenimas
Britu karalienė Elzbieta II 

pasigyrė, jog ji yra susiradusi 
priemonę kaip prašalinti nuobo 
durną laike ilgų ir Įtemptų ce
remonijų. Pasak jos:

— Kai sėdžiu pirmoje eilėje 
ir jaučiu, kad į mane daugelis 
žvalgosi, tai pasilenkiu į savo 
seserį, šalia sėdinčią, ir meiliai 
nusišypsodama p a š n abždu: 
“Vienas, du, trys, keturi”, o ji 
man atsako: “Penki, šeši, sep
tyni, aštuoni, devyni ir taip to
liau. ..

VIS MAŽĖJA 
AUKSO ATSARGA

Washington. — Nuo to laiko, 
kai buvo nuverstas anglų sva
ras, Jungtinių Valstybių aukso 
rezervai sumažėjo 15 nuoš.

Iždo Departamento pareigū
nai pripažino, jog atsargos su
mažėjo $2.3 bilijono ir dabarti
nis bendras aukso rezervas 
kia $10,7 bilijono.

sie-

nuvažiavo su autobusu.

KryAmerikiečių Raudonąsis 
žius infomuoja, kad vieną penk-
tadalį užsinuodyjimo aukų su-' tą. 
daro vaikai prieš-mokyklinio greit, 
amžiaus.

Sovietų Planai "Taikingu" 
Keliu Užkariauti Europą

Washington. — Nors mūsų Valstybės Departamente ir 
Kongreso sluoksniuose priskiriama daug svarbos taip vadi
namai “liberalizacijos” linkmei Rytinėje Europoje, ypatin
gai Čechoslovakijoje. tačiau nėra pagrindo tikėti, kad ten 
būtų padaryta bent kokia ypatinga pažanga išsilaisvinimo 
srityje.

Maskva yra užsimojusi laikyti satelitinius kraštus savo 
kontrolėje, ypatingai tuos, kurie yra pakeliui į Vakarus, nes 
to reikalauja jos politinė ir karinė strategija.

Šiomis dienomis savaitraštis ‘U.S. New & World Re
port” įsidėjo platesnį straipsnį, kuriame įspėjama, jog Ru
sija pasuko į kelią, vedantį į “taikingą” Europos užkariavi
mą, tai yra bent to kontinento likučių, kurie po pereito pa
saulinio karo, dėka amerikiečių, išvengė bolševikų antplū
džio.

PLATŪS ULBRICHTO 
REIKALAVIMAI

Maskva. — Viešėdamas So
vietų sostinėje, rytinio vokie
čių režimo galva Walter Ul- 
bricht pasirodė Maskvos tele
vizijoje ir atsišaukė į visus 
Europos kraštus, kad tieji 
pripažintų Rytinę Vokietiją, 
kaipo nepriklausomą valsty-

Ulbrichi taipgi įspėjo, kad 
Vakaru Vokietijai jokiu bū
du nebūtų suteikti atominiai 
ginklai.

Tuo pat sykiu jis turėjo pa
sikalbėjimą su Varšuvos Pak 
to ginkluotų pajėgų vadu, so- 
veitiniu maršalu Jakubovs- 
kiu apie "sustiprinimą apsau
gos".

Lenkų Karo Laivai 
Sulaikė Prekybinį 
Holandų Laivą

Atviroje Baltijos jūroje ho
landų prekybinis laivas “'Spės” 
buvo sulaikytas Lenkijos kari
nių laivų ir grąžintas į Stetino 
uostą.

Priežastis sulaikymo, pasak 
Štetino uosto pareigūnų, buvo 
ta, kad įgula “Spės” pasirodžiu 
si esanti girta. Štetine 7 asme
nų įgulai: 5 holandams ir 2 por 
tugalams uždrausta nueiti nuo 
laivo.

Holandų valdžia užprotesta
vo prieš sulaikymą laivo “Spės’, 
kuris reguliariai kursuoja 
Holandijos ir Lenkijos. Šį 
jis gabeno kalkes.

sykį

Mirtingumas

Washington. — Amerikiečių 
mirtingumas nuo širdies ligų, 
džiovos ir cukrinės ligos kiek 
sumažėjo, bet pasidaugino nuo 
vėžio ligų — pranešė vyriausias 
U. S. gydytojas Dr. William 
Stewart.

Grojo Vandens Muziką, 
Basementas Patvino

Cincinnati. — Kuomet Cin
cinnati Youth Symphony orke
stras darė repeticijas koncertui 
ir grojo Handelio “Vandens 
Muziką”, sprogo vandens vamz
dis ir pradėjo apsemti basemen- 

Pataisymai atlikti labai

“Europiečiai,” paskelbė nese
niai Juri Žukov Maskvos “Prav- 

: doje”, “susėskime prie bendro 
konferencijos stalo, susitikime, 
pasikalbėkime, pabandykime su 
rasti bendravimo kelius”.

Žukov pakartojo de Gaulle 
i giesmę, kad Europa be Rusijos 
i negali atsipalaidoti nuo Ameri- 
i kos, tuo tarpu kaip su Rusija 
i Europa gali lengvai paveržti iš 
' Jungtinių Valstybių vadovybę 
pasauliu.

Rusija yrą europiška, o Jung- 
I tinęs Valstybės — ne, tvirtina 
Žukov. “SSSR yra didelė galy
bė kaip Europoje, taip ir Azi
joje ir Vakariečiams atsisakyti 
nuo jos ekonominio potenciona- 
lo būtų kvailybė”.

Europa su Rusija, tikina Žu
kov, turi tris ir pusę karto dau
giau gyventojų, negu Jungtinės 

! Valstvbės, keturius kartus dide- 
j snę prekybos apyvartą, bendrai 
į pagamina du sykius daugiau 

veik du sykiu daugiau 
daugiau mėsos ir elek- 

dar Europa laukia? — 
Žukov. Ar baiminasi ru

grudų, 
tros.

“Ko 
klausia
sų dominacijos Karinės agresi
jos iš Rusijos pusės? Tai yra 
pasakos, kurioms tikėta 1948 
metais, bet ne 1968. Karinis pa
vojus susidaro iš NATO, o ne iš 
Rusijos.

NATO, tikina Žukov, yra vie 
tintėlė užtvara pakeliui į suar
tėjimą su Rusija. Bendroji Rin
ka ir kitokie Vakarų Europos 
valstybių apsi jungimai nėra 
kliūtis ir Rusija yra pasirengu
si su jomis eiti išvien.

Iki šiam laikui tokius šūkius 
girdėdavom tik iš Paryžiaus. 
Dabar jau jie praskamba ir iš 
Maskvos. Tai reiškia, kad tarp 
tų dviejų sostinių bendravimas 
artėjo ne vien politinėje, bet ir 
karinėje srityje. Prancūzija iš 
vakarų, Rusija iš rytų gali su
daryti slastus centralinės Euro
pos kraštams.

Tai yra pavojus, prieš kurį 
niekad neprivalėtum užmerkti 
akių — įspėja minėtas savait
raštis.

Nusprendė Atsteigti 
Diplomatinius Ryšius

Londonas. — Iš Londono pra 
nešama, kad Anglija ir Irakas 
sutiko atnaujinti diplomatinius 
ryšius, kurie buvo nutraukti 
prieš 10 mėnesių laike Arabų— 
Izraelio karo pereitą birželio 
mėnesį.

Ryšiai bus atsteigti ir bus ap
simainyta ambasadoriais pir
moje dalyje šio mėnesio.
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TMD. Veiklos Praple+imas

taptų.
Asmeninis ir žiaurus i

das priverčia kiekvieną kandidatą į prezidento vietą išvaži
nėti daugelį mylių ir paskleisti pavojingų pažadų. Per kele
tą pastarųjų savaičių, kai jau kandidatuoja Kennedy, tie pa* 
žadai pasiekė aukščiausio pavojaus laipsnio.

Pasikartoja tos pačios nepaprastos scenos: senatorius 
stovi autombiliuje ar minioje, savo pagelbininko palaiko
mas, tuo tarpu kaip apsupantieji jį jaunikliai bando jį pa
gauti ir, rodos, sudrąskyti. Pasitaiko, jog ir toks jaunas ir 
stiprus vyras kaip Kennedy, atsiduria aiškiam pavojuje, o 
susijaudinusi minia būna už kontroles ribų,

Kennedy yra apsukrus agitatorius ir turi gabumo prime
sti nesubrendėliams savo pažiūras. Vienok nerimąsties su
kelia ne tas. ką jis kalba apie vidujinę politiką, bet jo paža
dai užbaigti karą Vietname “greitai ir teisingai’’, kuriuos 
jis vieną gražią dieną gali bandyti įgyvendinti.

Kennedy savo kalbose kursto revoliuciją prieš karą ir 
tie elementai, kurie spiečiasi aplink jį, primena Kinijos dik
tatorius Mao Tzę-tungo raudonus jaunagvardiečius. Jeigu 
Kennedy būtų išrinktas US. prezidentu, tai jis, kaip dabar 
žada, atliktų tris dalykus. Paliautų visai bombarduoti Šiau-

b

mūsų prezidentų išrinkimo meto- t
\ MANO 

i| KOŠTUVĄ

Žmogus nors ir mažai turėda
mas gražių dienų, tačiau ir ta
me tamsiame jo horizonte mei
lė gali savo spinduliais klaidžio 
j antį gyvenimo debesėlį pra- 
skraidinti, — pareiškė vienas 
MarąUette Parko viengungis.

ŽOLYNUOSE

Atvykus į Chicagą, pabaigoje pereitos savaitės atsto
vams iš įvairių lietuviškų apylinkių, buvo pasitarta ir svar
besniais mūsų veiklos klausimais, tame skaičiuje ir apie Tė
vynės Mylėtojų Draugiją, vieną seniausių organizacijų mū
sų išeivijoje. Ji buvo įkurta 1896 metais.

Toji draugija yra žinoma pirmoje eilėje kaipo knygų lei
dėja, pradėjusi tą darbą dar lietuviškos spaudos uždraudi
mo laikotarpyje. Daugybė jos išleistų knygų buvo siunčia
ma į Tilžę, o iš ten slaptais keliais gabenama į carinės Ru
sijos okupuotą Lietuvą.

Vėlesniais laikais TMD. irgi yra išleidusi daugelį ver
tingų veikalų, padariusių didelį įnašą į lietuvių kultūrinį gy
venimą. Dabar, pasak kai kurių tos draugijos rėmėjų, reika
linga yra išplėsti ligšiolinę veiklą, įtraukiant į ją ir naujų 
uždavinių, kaip tai — palaikymą savo tarpe nuosavų kul
tūrinių vertybių ir populiarizavimą jų amerikiečių tarpe; 
globojimą praeities liekanų ir tautinių centrų steigimą.

Tėvynės Mylėtojų Draugijai dabarties sritis buvo ir te
bėra gana plati. Anais laikais reikėjo rūpintis, kad carinė 
Rusija nesutremtų tautinio savystovumo Lietuvoje, dabar 
tenka griebtis visų priemonių apsaugoti lietuvius nuo vyk
domos raudonųjų maskolių likvidacijos. Tas kas dabar yra 
naikinama Lietuvoj, privalėtumėm palaikyti ir stiprinti išei
vijoje.

Tuo pat sykiu aukščiau paminėtuose pasitarimuose bu
vo išreikštas pageidavimas, kad visi senesni TMD-jos na
riai ir veikėjai grįžtų į tą organizaciją ir vėl įsijungtų į 
įprastus jiems darbus.

nio Vietnamo frontų ir paliktų ją saugoti tik tirščiau apgy
ventus plotus, pasiūlytų taikos derybas, įleidžiant komuni
stų atstovus iš taip vadinamo “Išlaisvinimo Fronto“ į koali-
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cinę pietiečių valdžią. Praktiškai gi tas reikštų Pietų Viett

Gegutės Kukavimas

Lietuviai šį mėnesį vadina 
“gegužės”, vardu populiario ir 
kaimiečių mėgiamo paukščio — 
gegutės, kurios graudus kukavi
mas plačiai praskamba laukuose.

Su tuo kukavimu iš senovės 
yra surišta daug spėliojimų ir 
prietarų. Pvz. buvo manoma, 
jog gegutės kukavimas išprana
šauja laimę ar nelaimę, o taip 
gi atsako į patiektus klausimus. 
Netgi mūsų dainose užtinkame 
tokius posakius, kaip: “gegutė 
užkukavo”.

Jei pirmą sykį pavasarį išgir
dęs gegutės kukavimą turėsi su 
savim pinigų, tai jų netruks iš
tisus metus — vyravo įsitikini
mas kaimiečių tarpe. Todėl kiek 
vienas bandydavo laikyti kiše
nių j e kiėk nors pinigų, kad 
toks kukavimas neužkluptų jų 
be nieko.

Mačiau seselės žolynuose,
Rūtelių būryje
Nulenkus žiedą gailiai liūdi 
Baltoji lelija.

Jau linksta svyra švelnūs lapai, 
Vainikas tuoj suvys: — 
Jos žiedą karštas pabučiavo 
Saulutės spindulys.

Aplinkui žydi, kvepia gėlės, 
Pasibaigė kaitra, 
Tiktai suvytusioj lelijoj 
Skaistumo nebėra.

Ateis naktužė, maudys žiedus 
Sidabro rasoje; v *u 
Bet ar atgys joje baltoji 
Suvytus lelija?...

* N
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Visa tai yra pavojinga rizika. Kaipo tikintis žmoguj, 
Kennedy privalėtų prisiminti Biblijos įspėjimą: Kas pasėja 
vėtras, tas piaus audras.

KAZIO ALKIMAVIČIAUS 
PAVEIKSLAS “MILDA”

vęs taxi Chicagoje ir turįs gerą 
patyrimą, bet ši ilga kelionė vis 
gi ir jį nuvargino.

Reikia pasakyti, kad kartu su 
Petrokais važiavo ir Pearl pus
seserė rockfordietė Stella Ali- 
nauskienė. Namo grįžus, rado 
laišką iš Lietuvos, kad mirė jos 
brolis.

Gaila, kad linksma kelionė 
baigėsi liūdnai. Reiškiame šir
dingą užuojautą, netekus p-niai 
Alinauskienei mylimo brolio.

—Kaimynas

Antanas Sodaitis 
“Tėvynės” Redaktorius 
Mirė New Yorke

Prieš pat Sandaros atspausdi
nimą, gavome pranešimą tele
fonu iš New Yorko, jog pereitą 
trečiadienį ten mirė “Tėvynė*“ 

iredakiorius,
I
! nas Sodaitis, 

amžiaus Jo 
šį šeštadienį,
sūnus ir dukrą.

Jis buvo išrinktas
redaktorių veik prieš
tų ir tas pareigas ėjo iki pat 
mirties. Jis taipgi plačiai daly
vavo

Jo

sulaukę 55 metų 
laidotuvės įvyki 
Paliko žmoną, du

Nepaiso Tautinių Mažumų
Kai po Goldwaterio pralaimėjimo 1964 metais, Nacio- 

nalis Republikonų Komitetas perėjo iš konservatorių į libe
ralų rankas, atrodė, jog naująsis pirmininkas Ray C. Bliss 
savo užsimojimuose atstatyti partiją, atkreips daugiau dė
mesio ir į tautines grupes, kurios iki to laiko daugumoje pa
laikė demokratų pusę, ypatingai stambiuose miestuose.

Bliss pradžioje buvo tuo susidomėjęs ir paskyrė kongr. 
Edvvardą J. Derwinskj sudaryti tautinių mažumų komitetą, 
kurio atstovai palaikysią nuolatinį kontaktą su partijos va
dovybę. Bet po kiek laiko p. Bliss pastūmė Dervvinski į šalį 
ir per daugelį mėnesių visai neprisiminė apie tautines 
grupes.

Tik neseniai, įsisiūbuojant nominacijoms į US. prezi
dento vietą, p. Bliss paskyrė lietuvių kilmės John F. Bur
gess tautinių grupių skyriaus vedėju, tačiau jam nesuteik
ta nieko: nei pinigų, nei ofiso ir netgi sekretdrės. Ką gi jis 
vienas pats gali atlikti?

Gal tuomet nebuvo noro remti Nixoną, bet iir dabar, kai 
savo kandidatūrą paskelbė Rokefeller, vargiai ar kas page
rės šiuo atžvilgiu. Ignoruodamas tautines grupes, Nadiona- 
lis GOP Komitetas išleidžia daug pinigo juodukų skyriui, ku
riame jau dirba ištisas štabas. Nepaisant į tai, kaip skelbia 

Gallup apklausinėjimai, 93 nuoš. juodukų balsuos už demo
kratus. Tai parodo p. Bliss gudrumą.

Buvo sudarytas Koordinacinis Komitetas paruošimui 
partijos programai. Ten irgi neatsirado vietos etninių gru
pių atstovui. Mūsiškiai republikonų vadai privalėtų atkreip
ti į tai p. Bliss dėmesį, kol dar šaukštai nėra po pietų.

Iš visų lietuvių dailininkų 
pieštų paveikslų pabaigoje pe
reito šimtmeč o, daugiausia dė
mesio vakariniam pasaulyje bu
vo atkreipęs Kazio Alkimavičiaus 
kūrinys “Milda — Meilės Die
vaitė”, 1889-90 metais jis buvo 
išstatytas pasaulinėj * parodoje 
Paryžuje ir ten jis laimėjo auk
sinį medalių.

Sekančiais 1891 metais, tas 
paveikslas pasirodė tarptautinė
je meno parodoje Berlyne, kur 
irgi atkreipė plataus dėmesio. 
Ten pat buvo išstatyta ir Pijaus 
Velionio nul’etos bronzinės sta
tulos “Gladiatorius” 
no Vergas”.

Bet nuo to laiko K. 
čiaus “Milda” dingo
niekas nebegali susekti kieno- 
kolekcioje jį atsidūrė. Tik prieš 
kiek laiko, venoj senienų krau
tuvėj Chicagoj užtikta to'-pa
veikslo fotograviūra, su užrašu 
apačioje: “Milda — Goddess of 
Love”.

Tai, žinoma, nebuvo origina
las, o tik nuotrauka, kuri buvo 
nupirkta ir atgabenta į Sanda
ra. Vėliau, dailirfnkas K. Že- 
romskis atstatė originalą ir tas 
paveikslas šiuo metu kabo San
daroje. Iš jo gailme suprasti 

patsai

veiksmų irgi “pakenktų mūsų 
reputacijai”.

Kennedy yra linkęs manyti, 
jog “taika, atsiekta derybų ke
liu yra vienintelis patenkinan
tis tos problemos išrišimas.”

NUGIRSTA VILNIUJE
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Pas gydytoją ateina žmogelis 
ir skundžiasi, kad jam viskas 
maišosi galvoje.

-L Ką draugas sakai? Iš tik
ro? O kokie yra to visko simp
tomai? — klausia gydytojas.

— Tas mane labai jaudina. 
Vienaip mąstau, kitaip kalbu, o 
darau vėl ką kitką.

— Deja, nieko negaliu jums 
pagelbėti, — tarė gydytojas.— 
AŠ partinių ligonių negydau .. .

Kaip Tai Atsitinka

— Iš tikro, aš tamstos 
prantu! — išmetinėja užrūstin
tas gydytojas savo pacientui, 
kuris nuolat skundžiasi kepenų 
atakomis. — Tu sakai, jog turi 
geležinę valią, o tuo tarpu geri 
degtinę kaip vandenį!

— Aš nemelavau, daktare, — 
atsako alkoholikas, — iš tikro 
turiu geležinę valią, bet po pir
mos bonkos ji visada mane ap
leidžia!

nesu-

New Buffalo, Mich
Petrokai Grįžo iš Ilgos 

Kelionės

ir “Sulta-

Alkimavi- 
iš akių ir

kaipo puikus turėjo būti

žymių
esame

Taigi, kaip matome, 
dailininku ir menininkų 
turėję ir pereitame šimtmety
je, pirm negu pasirodė M. Čiur
lionis ir kiti.

PERKELTI ŠIRDĮ 
DAUG KAINUOJA

ČECHOSLOVAKIJA
TAUTŲ MIŠINYS

Tolerancijos Mokykla

Redakcija danų laikraščio, 
i skirto moterims, patarė savo 
skaitytojoms:

— Naminių kivirčių bus gali
ma išvengti tuomet, kai žmona 

. pasijuoks iš senų, girdėtų juo
kelių, kuriuos pakartoja vyras 

i ir jei vyras niekad nepasijuoks 
iš žmonos naujos skrybėlai
tės”.

Nors didžiumą vokiečių 
išvyti iš Sudėtų, o Karpatų rusai. 4 * t- * iprijungti prie Sovietų, Čechoslo 
vakija vis vien pasilieka savo
tiškas tautų mišinys.

Cechų nuošimtis pakilo iki 65 i 
nuoš. Jų yra 9,275,000 iš 14,- 
305,000. Slovakų priskaitomai 4,- 
175,000 arba 29.2 nuoš., o veng
rų 562,000 arba 4 nuoš.

Užsilikusiu vokiečiu skaičius 
siekia 125,000, o ukrainiečiu 21 
tūkstantis. Pastaruoju laiku slo Tuo tikėtasi apsisaugoti nuo kai 
vakai pradėjo bruzdėti reika- 
laukdami platesnės reprezenta
cijos krašto valdžioje.

Pasivaikščiojimas Rasoje

Senesniais laikais Lietuvoj bu 
vo įprasta pirmomis gegužės 
mėnesio dienomis išeiti anksti 
rytą į pievas ar mišką ir basom 
kojom pasivaikščioti po rasą.

Obelaite
Svyruoja obelaitė, 
Pakvipusi žiedais — 
Tariau — mano mergaitė, 
Mylėjusi kadais.

Tariau — jaunystės sapnas 
Aplankė vėl mane — 
Takai vedžiojo kvapūs 
Baltajame sode.

Apkrito plaukus sniegas, 
Išaugo man sparnai — 
Girdėjau lyg pro miegus, 
Kaip juokėsi jinai.

Nudraikė žiedus vėjas, 
Nunoko obuoliai. 
O debesys skubėjo 
Negrįžtamais keliais.

“Tėvynės

ir lietuviškoje veikloje, 
šeimos nariams reiškiame

Jei 
tant 
pjaustomos lentelės šlapią 
durėlį.

nenorite ašaroti 
svogūnus, padėkite

plaus- 
ant 

sku-

men-Puikybė greičiau apima 
kesnius žmones, negu didesniuo 
sius, lygiai kaip gaisras grei
čiau pagauna šiaudais dengtas 
trobeles, negu rūmus.

Kaip vėliau pasirodė, tai to
kie pasivaikščiojimai iš tikro 

; yra naudingi. Šiandieninė me- 
i dicina patvirtina, kad vaikščioji 
' mas basom kojom po rasą gero
kai užgrūdina mūsų organizmą 
ir gelbsti apsisaugoti nuo slogų 
arba šalčio.

Seni New Bufalo gyventojai 
Clem ir Pearl Petrokai laimin
gai pasiekė namučius balandžio 
23 d.

Daugelis buvo pradėję klau
sinėti, kada grįš Petrokai? Mat, 
gal nėra čia lieutvių šeimos, ku 
rioms vienokiu ar kitokiu būdu, 
nebūtų Petrokai pagelbėję.

Po virš 5 savaičių kelionės, 
padarydami apie 7,000 mylių, 
kad ir gerokai išvargę, bet link
smi ir pilni gerų įspūdžių, pa
siekė New Buffalo.

Aplankė Los Angeles ir jos 
apylinkes. Žinoma, be kitų svar 
bių vietų užsuko į garsiųjį Walt 
Disney, kur pamatė daug įdo
mumų.

P-nai Petrokai ilgus metus gy 
venę Chicagoje, tad ir Los An
geles ir jos apylinkėje surado 
daug chicagiečių — senų pažįs-

SU PAGALBA GESTŲ

jos srityje Dr. John Archil at
liko kelionę aplink pasaulį tik
slu susipažinti su gestais, kurie 
vartojami pašnekiuose tarpe į- 
vairių rasių ir tautų. Ir štai ką 
jis patyrė atlikęs daugelį pasi
kalbėjimų su skirtingų kraštų 
žmonėmis:

“Bėgyje valandos anglai ne
padarė nei vieno gesto, suomiai 
— vieną, italai — 80, prancū
zai — 120, meksikonai — 180.

draugiškai, pavaišino, parodė 
svarbiausius žvaigždžių palo- 
cius, kaip jie gražiai gyvena 
Long Beach, Burbank. Indio.

Grįždami sustojo Los Vegas 
ir aplankė garsųjį Hoover Dam, 
kur yra daug įdomumo, nes val
džia išleido 125 milijonus dole
rių šiam pastatui.

Apvažinėje 9 valstijas, gana 
išvargo ir džiaugėsi pasiekę na 
mus. Nors teko gražiuose mote
liuose nakvoti, bet vis namuose 
geriau, — pareiškė p-na Pearl.

Petrokas ilgus metus vaira-
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Auugsburge, Vokietijoje, ši mergina 
Evelyn Radzuweit, 21 m., dirba 
vokiečių biure, kuris stengiasi pe
lėti JAV kariams, bėgantiems iš 
tariuomenės. Tą biurą išlaiko kai
riųjų grupe, kad sugundytų amė- 

’< karine tapti dezertyrais

Sen. Kennedy Pareiškimai -
Neseniai plačiai skaitomam žurnale “The Saturday 

Evening Post“ tilpo Stewart Alsopo straipsnis apie sen. Ro
berto Kennedy kandidatūrą.. Tarp kitko ten pasakyta štai 
kas:

“Senatorius Robert Kennedy savo kampanijoje Los An
geles pareiškė: “Yra aišku, kaip diena, jog reikalinga pa
keisti tą nelaimingą politiką Vietname ir siekti greito, teisin
go susitarimo prie konferencijos stalo. Jegu būsiu išrinktas 
Jungtinių Valstybių prezidentu, tai bandysiu visa tai įvyk
dyti. ° ’ ' ................................... o ; <

Tokie pasisakymai kartojasi Kennedy kampanijoje. Jie 
yra didžiai rizikingi. Rizika pasireiškia tame, kad jie gali

Kiek kainuoja persodinti šir
dį? Sąskaitą, kurią patiekė li
goninė 54-rių metų Kapžakovui 
(jau miręš), siekia $28,845, iš 
jų tenka $7,200 už 288 paintes 
kraujo.

Tą sąskaitą apmokės BJue 
Cross.

Vėl kaišos obelaitė 
pavasario žiedais. 
Ar besugrįš mėrgaitė 
Mylėjusi kadais?

. —fienys Rutkūnas

HUMORAS
SEN. KĘNNJEDY OP1E
TAIKĄ VIETNAME

1 -» * ■............. *

Paskelbtas Vakarų Vokietijos 
savaitrašty “Der Spiegel”, sen. 
Robert Kennedy pastebėjo, jog 
Jungtinių Valstybių išsitrauki
mas šiuo metų iš Vietnamo nė
ra galimas, nes tuomet višas Įlarytė 
pasaulis suabejotų US. kaipo iš tikrųjų ištekėsi už rimto ir

Pasikalbėjimas Tarp Draugių

Šiais laikais apsiDanute:
vetjla dažniausiai skirtingų ypa
tybių merginos ir vaikinai. Bru
netai Vedasi su blondinėm, ma
ži ūgiu su aukštomis, stori su 
plonom ir pan.

Jeigu taip, tai tu

Elgetų Tarpe
— Tas turtuolis, kuris 

žiavo karieta, davė man 
skatiku.

s •
— šykštuolis! Dievas 

rai nubaus.
— Jau nubaudė. Aš

kiau iš jo kišeniaus laikrodį.

nuva-
tik du

ji tik-

ištrau

Darbšti Moteriškė
Vedusi porelė įeina į dentis 

to kabinetą ir žmona atsiliepia
— Ištraukite dahtį, kaip gali 

ma greičiau, nes aš labai sku 
bu. '

— Aš įvertinu kitų laiką. O 
kuris tai dantis, poniute?

— Petrai, parodyk daktarui 
kuris dantis tau skauda.

ant visų taupymo

certifikatų
Per Annum

August Saldokas
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4040 Archer Avė. 
Chicago, Iii. 60632
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Širdies Atakos Jau Numatomos 
Geriau Negu Daug Kitų Ligų

Įsteigta Naują Lietuvių 
Radijo Stotis Forumas

Prašome Suteikti 
Tikslesnių Žinių

Kam Gręsla širdies Atakos

Toks pavojus gali gręsti tiems, 
kurie turi aukštą kraujo spaudi
mą, pergausų cholesterolo kiekį 

per ilgesnį laiką smarkiai rūko 
cigaretes. Nutukimas, sujung
tas su trūkumu fizinio darbo ar 
pasimankštinimo, taipgi paska
tina atakas tarpe tų, kurie ne
peržengė 60 metų amžiaus.

Visi tie veiksniai, pasireiškią 
kartu, žymiai padidina širdies 
atakos pavojų. Kai kurie žmo
nės, — pastebėjo Dr. Stamler,— 
yra tokioje kategorijoje, kur vie 
na iš devynių gali ištikti širdies 
ataka pirm, negu jie sulaukia 60 
metų. * '

Tas širdies ligų ekspertas tvir 
tina, jog atlikti tyrimai rodo, 
kad žmonės, kurie bando suma-

Gydytojų Ginčai Dėl 
Vaisto Nuo Arthritis

Washington. — Dr. Robert
Pinais, profesorius Tufts uni- j didesnės, negu vidutinės tokių 
versitete ir praktikuojantis reu-. pašalpų negautų.
matalogas pareiškė Senato sub- 
komisijai, tyrinėjančiai mono
polius. jog vaistas indometha- ■ 
cin, vartojamas gydyti arthritis 
palyginamai yra saugus, bet1 
naudojant jį reikalingas atsar-1 
gumas.

Tas vaistas, žinomas rinkoje 
vardu indocin, Dr. Pinais nuo- j 
mone yra viena iš nedaugelio! 
priemonių sušvelninti arthritis

aukščiau paminėtas vai 
menkos vertės ir nepa-

Dr. Pinais pareiškimai šiuo 
reikalu yra priešingi Dr. Wil
liam O’Brien paskelbtai nuomo
nei būk 
stas vra 
tikimas.

Rūpinasi, Kad Vaistų 
Kainos Būtų Atpigintos

Neseniai prez. Johnsonas krei
pėsi į Kongresą, prašydamas su 
sirūpinti gydymo kaštų atpigi
nimu. Tie kaštai palietė ne tik 
piliečiu kaseles, bet ir Melicare 
bei Medicaid biudžetus. Išlai
dos toms gydymo programoms 
pašoko iki 14 bilijonų dolerių, 
o ateinančiais metais žada pa
siekti net 16 bjl. dol.

mesys į vaistų kajnas vartoto
jams?- Prezidentas -tvirtina, kad šau prisiųsti informacijų apie 
12 tokių paeitu vaistų kainos svy 
ruoja detalinėje prekyboje nuo 
$1.25 iki $11 už 30 tablečių... 
Tuo būdu sveikatos sekretorius 
turės nustatyti aukščiausįas ri
bas vaistų kainas, kurios apmo
kamos Medicare ir Melicajd 
tinos ir vaiko globoje.

Vaistų gamintojai sako, 
boikotuos tuos vaistus, tai 
negalėsią daryti mokslinių tyri
mų, be kurių nesą pažangos.

Kįta aukštų kainų priežasti
mi yra ligoninių kainoraščiai. 
Baltųjų Rūmų tyrinėjimai pa
rodė, jog tarp 10 geriausių ligo
ninių krašte apmokėjimas už 
diena yra du kartu didesnįs

mo

jei
jie

I

plėšikai surišo savo

of saving regularly.

4 keleivių ir vairuo- 
ir keturis laikrodė-

žinti cholesterolo kiekį savo or-‘ 
ganizme dietos ir vaistų pagal- Į 
ba, turi daugiau progų išvengti! 
širdies atakų.

Gydymo Priemonės

Daugelis tokių atakų pasireiš
kia tuomet, kai riebaliniai ele
mentai, tai yra cholestrerolo, už
blokuoja arterijas,
Sumažinimui cholesterolo krau 

juje šiuo metu daugiausia var
tojami du vaistai: dexotrothy 
roxina ir elofibrate. Jie yra stu
dijuojami jau per 10 metų ir pa
sirėdė sėkmingi tuose atsitiki
muose, kai pacientai, turintieji 
kraujuje perdidelį kiekį choles
terolo, nebando jo sumažinti die- I 
tos pagalba.

Abu tie vaistai tapo užgirti ’ 
Federal Drug and Food Admi
nistration.

kaip kitose. Pagal valdžios pro- 
| jektą, ateityje tos ligoninės, ku
rios tvarkosi ekonomiškai ir turi 

i žemas kainas, gautų už tai pa- 
S. šalpas, o tos, kurių kajnos yra

Gydytojų apmokėjimas irgi 
padidėjo. Sveikatos departa
mentas neseniai paskelbė, jog 
gydytojų sąskaitos 1966 m. pa
didėjo 7,8 proc., o 1967 m. — 
6,8 proc. Siūloma, kad gydyto
jai imtų honorarą už visa gydy
mą, o ne už paskirus vizitus bei 
patarnavimus. Taip pat siūloma,; 
kad būtu pastovūs kainoraščiai 
atskirose krašto vietovėse ir už 
pataranvimus, kaip buvo numa
tyta American Medical asociaci
jos projektuose. JAV Kongre
sas tuo reikalu savo akcija jau 
pradėjo. Arg.

Kiek Reikia Išdirbti 
Kad Gavus Pensiją?

Kl. Aš Sandaroj randu daug 
reikalingų patarimų. Prašau ir 
man paaiškinti rūpimu reikalu., 
Aš Worcester City Hospital iš
dirbau 17 metų ir soc. see. ne
gavau, išėjęs į pensiją. Dabar 
visiems buvo pakelta pensijoms 
tam tikras nuošimtis, o man ne
buvo pakelta. Aš dabar dirbu 
kur moka soc. security. Ar rei
kės išdirbti tam tikras laikas, 
ar uždirbti tam tikrą sumą pi-1 
nigų, kad mokėtų soc. see.? Pra- į

Medikare lietuviu kalba. K. B.

Ats. K. B. Jei jums nemoka 
soc. draudimo pensijos, tai at
rodo, kad jūsų ligoninė nebuvo 
apdraudusi savo tarnautojų soc. 
draudimo įstaigoj, nes ji turi 
nuosavą apdraudimą. Pensijos 
buvo padidintos tik tiems, ku
rie turi soc. draud. apdraudą. 
Kad gautumėte soc. draudimo 
pensiją, jums reikės išdirbti nu
statyta metu skaičius pagal sa
vo amžių. Apie Medicare infor
macijų lietuvių kalba neturi
me. Naujausias žinias tuo reika
lu spausdiname Sandoroj, pr. š.

SANDARA

Amerikiečiai kariai išsidėstę laukia prie zes

Iš Senesnių Laikų
Kunigaikštis Karolis Radvila 

(1734-90>, vadinamas “pone 
mielasis”, mėgo surengti savo • 
rūmuose Nesvyčiuj dideles puo
tas ir iškrėsti visokių šposų. ' Į 

Laike vienos tokių puotų jis 
pasiūlė 100 dukatų ir pabalnotą 
arklį tam, kuris nuogom ko
jom atsistos ant degančių žari-1 
jų, supiltų prie krosnies.

Tą gudrybę atliko vienas sve
čiu — Jonas Valeika, norėda- '

X I

mas ne tiek laimėti prizą, kiek 
įtikti kunigaikščiui. Nors po to 
jis negalėjo vaikščioti per porą 
savaičių, bet Valeikos vardas 
praskambėjo po visą Lietuvą.

Dabar Anglijos Vyrai 
Sveria Daugiau

ir vid’ur- 
šiandien 
daugiau, 

to pačio

Londonas. — Jauni 
amžiai Anglijos vyrai 
sveria apie 15 svarų 
negu vyrai, maždaug 
amžiaus svėrė prieš 30 metų.

Tokias išvadas padarė Lan
cet, medicinos žurnalas, po ty
rinėjimu dviejuose miestuose.

Pranešimas sako, kad svorio 
vidurkis, vidutinio suaugusio 
vyro, taip pat pakilo. Manoma, 
kad aukštesnės mitybos lygis 
yra svarbiausioji priežastis to 
pagerėjimo.

Merginos su Mini 
Sijonais Plėšikauja

Manila, Filipinų Salos. — Dvi 
jaunos merginos, apsirėdžiusios 
su trumpais sijonais, pagelbėjo 
savo vyrui palydovui apiplėšti 
keleivius ir autobuso vairuoto
ją Nivera Ecija provincijoje, Fi 
lipinuose.

Policija sako, kad dvi mergi
nos ir vyras įlipo į autobusą ir 
prašė vairuotoją, kad juos nu
vežtų į tam tikrą vietą.

Mažai apgyventoje \Jietoje, 
užmiestyje, merginos išsitraukė 
revolverius iš savo rankinukų 
ir atėmė iš 
tojo $960 
liūs.

Po to, 3
aukas, paliko juos laukuose ir

Raguočių Mėsa, Taip Neapribota Valdžia
Gera, Kaip Juodų —-----

Calgary, Alta, Kanada. —Ka
nados gyvulių augintojai ntarė, 
kad juodos veilės raguočiai An
gus, gali būti ir žali, rusvi.
Kanados Aberdeen Angus drau 

gija sako, kad kartais grynos QUiche> — betgi mano manymu

tai
veislės karvės atsiveda žalius 
veršius. Draugija teigia, kad 
nepaliečia mėsos kokybės.

Sudėjus Viską j Krūvą

Julius Green — gimęs Pary
žiuje amerikiečių kilmės rašy
tojas, pastebėjo:

— Mano kilmė yra sudėtinės 
rūšies: . -

— Ketvirta dalis airio, ketvir 
ta dalis škoto, pusė anglo — kas !
sudaro vieną amerikietį.

Highest Rat
on

At SiciOdard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

YOUR SAVINGS

insureO'
U F TO Z 

$15,000

PER ANNUM, CURRENT RATE PER ANNUM

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts

$1,000.

ASSUREDSAFETY

Your savings are protected by our great strength in Reserves, ovr 

sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loao Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

S’* 
■ moį

* Hi L

Vieną sykį Liudvikas XV pa
sakė savo svitai:

— Esu Prancūzijos karalius 
ir mano valdžia yra absoliuti!

— Atsiprašau Jūsų Karališ
kos Didenybės, —tarė grafas de 

ir karališka valdžia turi savo ri 
bas.

— Kaip drįsti! — suriko pa
raudonavęs iš pykčio karalius. 
— Jeigu aš įsakysiu tamstai šo
kti į vandenį, tai turėsi išpildyti 
mano paliepimą be jokio išsisu
kinėjimo!

Grafas apsisuko ir eina lauk: i
— Kur tamsta eini? — sūri-j 

ko Liudvikas XV. Į
— Mokintis plaukti, Skais- | 

čiausias Pone! *

Balandžio 27 d. Chicagoj pra
dėjo veikti naujai įkurta Lietu
vių Radijo Stotis. Jai įkurti lė
šas parūpino inž. Antanas ir 
Marija Rudžiai. Pirmoji trans
liacija, kurioj dalyvavo ir ati
tinkamus žodžius tarė patys 
sponsoriai A. ir M. Rudžiai ir 
red. L. Šimutis. Stoties vedėjas 
— A. Siutas, padedant hiž. K. 
Oželiui ir Frances Gramontie- 
nei.

Be apmokamų skelbimų vel
kanti ši radijo valandėlė Foru
mas vadovų lūpomis tarė, ne
nori konkuruoti su veikiančio
mis lietuvių radijo valandėlė
mis. Forumas norįs pasivyti vie- reikalai 
ši ją opini ji, kviesiąs įvairių sri
čių žinovus pasisakyti įvairio
mis problemomis bei aktualio
mis, ginsią JAV interesus ir jos 
laisvę, sakė sponsorius inž. A. 
Rudis.

Šk)s naujos radijo valandėlės 
įdomumas pasireiškė tuo, kad 
joje negirdėjome skelbimų, tran 
slavo tik muziką, pranešimus ir 
stoties su klausytojais pasikal
bėjimus. Klausytojai atsiliepė 
iš Elgido (dr. Bobelis,), iš Ra- 
sino, Wise., Auroros, III., Wau- 
kegano, III ir iš Chicagos. Vi- 
lietuvybės išlaikymo, vadavimo

• dorbuose.
LB Socialinio klubo vardu 

oro bangomis šioj lietuvių radi
jo valandėlėj vad. Forum, svei
kino Pranas Šulas, prašydamas, 
kad kada nors duotų 
tartį žodi.

—Pranas

klubui

Fabius

Šiaudiniai balsavimai Kalifor
nijoje parodo, jog nominacijose 
Kennedy gautų 42 nuoš. balsų, 
prez. Johnson 32 nuoš., McCar-

Į LB Socialinio Klubo valdy
ba kriepiasi ir laiškais daugelis 
asmenų, kurie prašo įvairių in
formacijų bei patarimų įvai
riais socialinio pobūdžio reika
lais. Tačiau jie dažnai parašo 
tik porą sakinių, nepatiekia fak 
tų ir kitos reikalingos medžiaCL 
gos ir dėl to neįmanoma suteik
ti išsamaus atsakymo tuo ar ki- .r 
tu reikalu.

Klubo valdybos darbo paleng
vinimui prašome rašant užklau— 
simus suteikti platesnių žinių.

Chicagoje ar apylinkėse gyve
nantieji prašomi kreiptis asme
niškai nes plačiau išsikalbėjus,*' 

ali būti greičiau su-'- 
tvarkomi. Tie asmenvs, kurie* 
gyvena kitose vietose, rašant už
klausimus, prašomi prisiųsti savo*, 
adresuotus vokus su pašto žen
klu atsakymui.

Patarimai teikiami tik klubo • 
nariams, sumokėjusiems 1 dol. 
metinio mokesčio,

Priimami ir nauji nariai. Tais 
reikalais prašome rašyti: Lithu- ’ 
anian Social Club. 3548 South 
Emerald Ave., Chicagos, Illiois. - 
60609.. Tel. LA 3-1387 (tarp 6—7 
vai. vak., išskyrus šventad.. o 
susitarus ir kitu laiki).

—Klubo valdyba

Aklumo Tragedija

Jautri anglė moteriškė įmes- 
dama moneta į elgetos skrybė
lę, užjaučiančiai taria:

— Sunku yra gyventi pasau
lyje invalidui. Tačiau oūti ak
lam yra dar blogiau.

— Kur kas blogiau, gerbia
moji poniute. Buvau priverstas 
atsižadėti aklumo, nes žmonės 
įmesdavo falšyvus pinigus.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzckas Motor Sales. Ine.
4030 Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER . - PLYMOUTH - Valiant — BARACUOa
SOO gerų vartotų automobilių. Labai nužemfcrtom kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausi® ir teisingiausi® Automobilių

A N 0 A R D



Protestai Del Baltijos Šalių 
Aukso Pervedima Rusams

Londono dienraštis “THE 
DAILY TELEGRAPH” paskel
bė parlamento nario Sir Tufton 
Beamish straipsnį apie netikusį 
sandėrį Baltijos valstybių sąs
kaita.

Pareiškęs, kad viena iš nedau
gelio gerųjų Pirmojo pasaulinio 
karo pasekmių buvo nepriklau
somų Baltijos valstybių iškili
mas, autorius nurodė, kad, An
trajam pasauliniam karui artė
jant, tų valstybių bankai kėlė 
mintį, jog ju auksą gal reikėtų 
perkelti toliau iš Europos. Bet 
Anglijos Bankas užtikrinęs, kad 
ir čia auksui visiškai saugu....

Ir štai dabar tas auksas tylo
mis jau parduotas, pusė milijo
no svaru kredituota sovietams, 
iš kitų rengiamasi apmokėti 
bent dalį nuostoliu tiems britų 
piliečiams, kurie nustojo savo

Margučio Banketas 
Ši Šeštadieni

Margutis švęsdamas 40 metų 
veiklos sukaktį šį šeštadienį, 
gegužės 4 d. Inn Motion salėje, 
5820 So. Kedzie Avė., 7:30 v. v. 
rengia banketą - vakarienę.

Programoje: pramoginio žan
ro dainų konkurso laimėtojai. 
Visi maloniai kviečiami atsilan
kyti.

Dalyvavimo įžanga, įskaitant va 
kariene, šampana ir kitką $7.50. 
Prašome vietas rezervuoti iš 
anksto Marguty, tel. GR 6-2242.

Vytautas Šliupas Rašo 
Iš Pacifiko Salų

“Grįždamas iš Chicagos pake
liui keliom dienom buvau su
stojęs gražiose South Pacific sa
lose — Fiji. Iš ten skridau į Au
straliją susitikti su savo žmo
na Vanda, atvykusia iš Bangko- 
ko. Žadame aplankyti pažįsta
mus lietuvius Sydney, Melbour 
ne ir Adaleidėje.

“Paskiau darbo reikalais bū
siu Indonezijoje ir Singapore. į 
Bangkoka grįšiu dar kokiems, 
metams, o po to parvyksiu į U-1 
S A. Taipgi, mano kelionė ap
link pasaulį jau eina į pabaigą“,, 
tvirtina inž. Vytautas Šliūpas.-

Kviečia i Susirinkimą

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, gegužės 2 dieną, 7 :30 vai. I 
vakare, Hollywood salėje, 2421 
W. 43 Street.

Visos narės kviečiamos da
lyvauti, nes teks svarstyti eilę 
svarbių reikalų.

Teisininkas Antanas Ragaus
kas, 3029 S. Emerald, jau ilge- ■ 
snį laika serga namuose gydy
tojų priežiūroje, kamuojamas 
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| BAIGIAME SAVO BIZNĮ

LIKVIDUOJAMĖS IR IŠPARDUODAME
| Su 20%-30% Nuolaida Visas Sandėlyje Esančias Prekes:
I LENTAS, FANERĄ, ĮVAIRIAS PLOKŠTES, DURIS, LANGUS, GELEŽIES
I IŠDIRBINIUS, ĮRA NKIUS IR DAŽUS.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9-—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

• iki 6 vai. Sekmad. atdara nno 11 Iki 4:10 po piety

i VISOS PREKĖS GRYNAIS IR IŠSINEŠIMUI TIKTAI. 3 | i
— i F £

Carr-Moody Lumber Company
Į 3039 SO. HALSTED STREET TEL. VI 2-1272 |
I Prez. STANLEY LITWINAS Į

kapitalų, kadai investuotų ne 
tik Baltijos valstybėse, bet ir 
kitose sovietu II pasaulinio ka
ro metu užimtose teritorijose.
Autorius labai abejoja, ar tarp 

tautinis teismas pripažintų san 
dėrį teisėtą, jei būtų iškelta by
la. Ir visiškai neabejoja, kad 
toks pasielgimas esąs gėdingas 
smūgis geram Anglijos ir jos 
banko vardui, aiškus pasitikėji
mo apvylimas ir duoto žodžio 
sulaužymas.

Tas sandėris turėsiąs būti pa
teiktas tvirtinti parlamentui. 
Autorius mano, kad čia, bent 
opozicija, iškelsianti visus prie
kaištus. Mažiausia, kas, auto
riaus manymu, turėtų būti pa
daryti, tai — pasižadėti, kad, 
kai tik Baltijos valstybės gaus 
nepriklausomybę, su jomis bus 
teisingai už tą auksą atsiskaity
ta.

rimto širdies negalavimo ir reu 
matinių skausmų, todėl jo ne
matyti lietuviškuose pobūviuo- i 
se, koncertuose, operose ir kt. | 
kultūriniuose lietuviškuose su-! 
buvimuose, kuriu jis labai ir 
ilgisi.

Sandaros Bankete
Dalyvavo Daug Veikėjų

Šių metų pavasariniame San
daros bankete, balandžio 28 d. 
Veteranų Posto salėje dalyvavo 
daug veikėju ne tik iš Chicagos, 
bet ir tolimesnių vietų.

Man teko sėdėti prie vieno 
stalo su Chicagos balfininkais, 
būtent, čia buvo direkt. Vai. 
Šimkus, K. Repšys, Vladas Na
vickas su žmona, P. Mickevi
čius, P. Stankus ir kt. VI. Na
vickas prašė Sandaroj padaryti 
patikslininmą, kad jis per Balfo 
rudeninę rinkliavą surinkęs ne 
$199, bet $299. Prie mūsų stalo 
buvo M. ir E. Karaičiai, p-nai 
Žebrauskai, p-nai Patlabai, P.; 
Švitra ir kt. Prie garbės stalo 
sėdėjo SLA prez. Povilas Dar- 
gis, kons. dr. P. Daužvardis, 
inž. Valdas Adamkus, teisėjai 
F. Wells, John Zuris, prez. J. 
Pakel. p Oksas, p. Gegužis, p-lė 
Mikužiūtė, legislatures atstovas 
F. Savickas, adv. A .Preibis, K. 
Šidlauskas, Al. Kumskis, D. Ku 
raitis ir kiti. Jų dauguma tarė 
sveikinimus ir Sandarai sėkmės 
linkėjo, o SLA organizacijai — 
išplėsti savo veiklą kuo plačiau
siai. Toms kalboms susirinkę 
per 500 bankieto dalyvių entu
ziastiškai pritarė gausiais ploji
mais.

Bankete dalyvavo nemaža ir 
kultūrininkų, būtent mok. Bal- 
trukonis, p-nia L. Raila, p-nia 
Gilason, 'V. ir T. Strogai ir kt. 
Visi svečiai ir viešnios buvo ska 
niais ir gausiais valgiais pamai
tinti. Banketo dalyviai dalinosi 
mintimis apie gražiai pavykusį 
Prudencijos Bičkienės ir Algir

do Brazio dainų pynę, prita
riant muz. Byanskui, kuris su 
savo puikiu orkestru nemažai 
pritraukė šokėjų.

—Pr. Šul.

Ruošia Motinos Dienos 
Minėjimą

■ ■,■■■■■ 1 ■ ■ —-
Lietuvių Moterų Piliečių Ly

ga rengia 25-tą metinį Motinų 
Dienos minėjimą, kuris įvyks 
trečiadienį, gegužės 8-tą d. 1968 
m., Lietuvių Auditorijoj (Ma
žoje svetainėje), 3133 So. Hals- 
ted St.

Vakarienė prasidės 7 v. vak. 
Kviečiamos narės su draugėm. 
Prašome pranešti apie atsilan
kymą Rožei Didžgalvienei, pa
šaukiant Y A 7- 8660 arba Mari
jai Zolpienei, YA 7-2576. Bus 
trumpa programa ir smagus pa 
sisveČiavimas. Lauks jūsų —

—Rengėjais

Kviečia Dalyvauti 
Šioje Pramogoje

Amerikos Lietuviu Piliečių*" Į
Pašalpos Klubo linksmas pava
sarinis balius įvyks šį šeštadie
nį, gegužės 4 d. Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43 St. Pradžia 7 
vai. vakaro. Šokiams gros Jur
gio Jonikio orkestras.

Veikli baliaus komisija: Mar
ta Masiulis, Marytė Miežienė ir 
klubo pirmininkė Adela Burba 
su šeimininkėms, paruoš lietu
viško kugelio ir kitų skanių val
gių. Taipgi veiks baras su gėri
mais, o vėliau bus laimėtojams 
išdalinta daug naudingų dova
nėlių. Užtad klubas maloniai 
kviečia visus savo narius ir vi- ■ 
sus svečius, senus bei jaunus,* 
gausiai atsilankyti. Būsite gra
žiai priimti, nes baliaus komisi
ja su svečių patarnautojais pa
sirūpins visiems prieteliškai 
patarnauti. —A. Jusas

Joniškiečių Klubo 
Susirinkimas

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubo eilinis susirin
kimas įvyks antradienį, gegu
žės 7, Vengeliausko salėje, 4500 
South Talman Avenue. Pradžia 
8 vai. vakare.

Nariai ir kurie nori prisira
šyti prie klubo, kviečiami gau
siai susirinkti, nes yra svarbių 
reikalų aptarimui. Išgirsime ko

LITHUANIAN
BAKERY
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HExnlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
Priima torių ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo antrad. iki šeštad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

II

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LI EPON IS 
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

^iiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinifHfiiiinT^

misijos pranešimus, įvykusio 
parengimo balandžio 27 Holly
wood salėje ir išvažiavimo Oak 
Forest ligoninėn gegužės 1 d. 
atlankyti ten esančius lietuvius 
senelius.

Praeitame susirinkime, balan 
džio 2, pirmininkaujant Julytei 
Sačauskienei, prie klubo prisi
rašė nauja narė Eva Ramašau- 
skas. Raštininkė Marytės Ur- 
belis protokolas bei visos val
dybos pranešimai priimti, iš ku
rių buvo aišku, kad klubas ge
rai laikosi nariais ir finansiš
kai. Iš surengto vakaro balan
džio 27 gautas pelnas buvo pa-| 
skirtas Oak Forest ligoninėje 
lietuvių senelių naudai.

A. Jusas

Teklė Norbutienė, Lietuvos vy
čių organizacijos narė nuo 1917 
m., yra. dirbusi įvairiose komi-; 
sijose seimus organizuojant ir 
parengimus ruošiant. Dabar pri 
klauso 46-tai kuopai ir Chicagos 
senjorams ir yra išrinkta į Vy
čių namo tarybą. Šiomis dieno-' 
mis ji aukojo 100 dol. vyčių na-1 
mo fondui, skoloms sumažinti. 
Yra daug aukojusi ir kitiems 
reikalams praeityje.

Be natos verpsi, be balso au
si. į

Parduodama
Vaistų išdi^Bystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam del dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112, 
Newark, N.J. 07104

Atsilankykite j Namų 
Savininkų Sueigą •'

Brighton Parko Namų Savi
ninkų draugijos valdyba kvie
čia narius ir svečius į sueigą, 
kuri įvyks šį sekmadienį, gegu
žės 5 d. parapijos mokyklos pa
talpose. Pradžia — po 10 vai. 
pamaldų.

Pirm. A. Marma ir sekr. A. 
Burkevičius padarys veiklos pra 
nešimus ir praneš visiems svar
bių žinių, kurios liečia namų sa
vininkus ir nuomininkus.

Visi kviečiami gausiai daly
vauti. Kor. P. F.

Šie Asmenys Užima 
Vadovaujamas Vietas

Naują ateitininkų federaci
jos valdyba sudaro: prof. dr. 
Justinas Pikūnas, Federacijos 
vadas, prof. kun. Stasys Yla, 
dvasios vadas, dr. Romualdas 
Kriaučiūnas, generalinis sekre
torius, dr. Leonas Bajorūnas, 
reikalų vedėjas, dr. Kęstutis 
Keblys, referentas sendrau
giams ateitininkams, Vaidevutis 
Valaitis, referentas studentamsi 
ateitininkams, Rimas Laniaus- 
kas, referentas moksleiviams 
ateitininkams.

Ateitininkų federacijos val
dybos būstinė yra reikalų ve
dėjo" dr. L. Bajorūno adresu: 
17689 Goldwin, Southfield, 
Mich. 48075.

Smaoi Vieta Praleisti 
Vasaros Atostogas

Mieli lietuviai, ar nebūtų 
jau laikas apsigalvoti, kur 
leisime atostogas!

Aš galiu pasiūlyti 14 kabi
nų su patogumais, tarp aukš
tų, gražių medžių, prie Bass 

’Lake ežero.
Galima naudotis laiveliu ar 

savo atsivežti. Pageidaujant, 
maistas duodamas vietoje ar- - 
ba leidžiama patiems pasiga
minti.

Kas patogiausia, tai tik 90 
mylių iš Chicagos. Dėl infor
macijų ar rezervacijų prašo
me skambinti Chicagoje: 778- 
0920.

Savininkas A. V. Šerkšnys.

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc. į

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

; 3240 SO. UIALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 !
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Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Liepoj!

Anglijos Premjeras 
Wilson Laimėjo Bylą

Londonas. — Anglijos minis- 
teris pirmininkas Harold Wil
son gaus atpildą iš Amerikos lei 
dejų, kurie leidžia “Internal 
National Herald Tribune”, už 
aprašymą gandų apie Wilsono 
privatinį gyvenimą.

Laikraštis išeina Paryžiuje. 
Šmeižiantis raštas apie Wilsoną 
buvo atspausdintas pereitais me 
tais, spalio 12 dieną.

Ieškojo Salos, Kur 
Kolumbas Išlipo

New Yorkas. — Po 10 dienų 
lankymosi Bahamų salose, mok 
slininku ekspedicija neseniai 
sugrįžo New Yorkan. Ten jie 
ieškojo salos, ant kurios Kolum
bas pirmiausia išlipo.

Torcuato Luca de Tena, eks
pedicijos vadovas sako, kad ne
padaryta tikros išvados, bet 
galimas daiktas, kad Kolumbas 
išlipo vienoje iš dviejų salų —j 
San Salvador or Cat saloje.

Šaltis — ne brolis, gena į vi
dų. 
______________________________

MALE HELP

, Expanding Sheet Metal Fabri- 
I cation Firm Seeks Experienced 
SANDERS. 1st & 2nd shifts 
open. Top wages — Good bene
fits, also openings for Inexpe
rience PRODUCTION WOR
KERS desiring trade. If cur
rently you are working as a fac
tory helper, stockboy, gas sta
tion attendant, etc., this is an 
excellent opportunity to beco
me associated with a company 
representing an established, de
pendent upon your ability, 
application & ambition. These 
are fulltime, longterm position 
with a wellestablished growing 
firm. Our employee policies 
and benefits program are well- 

\ accepted.
Phone or visit our offices and 

i ask for Ted Semrad or write or 
wire 893-5700.

DONNELLY MFG. 
COMPANY

580 Winter Street, 
Waltham, Mass.

Prancūzų Ministeno
Vizitas Maskvoje

Prancūzijos krašto apsaugos 
ministeris Pierre Messmer ap
lankė Maskvą ir turėjo pro

gos apžiūrėti naują sovietinį 
keleivinį lėktuvą, kuris išvys
tys greitį didesnį už balso grei
tumą.

Ministeris taipgi tarėsi su 
Kremliaus atstovais apie karinį 
Prancūzijos bendradarbiavimą 
su Sovietais. Tai pirmas atsiti
kimas, kad Šiaurės Atlanto Są
jungos (NATO? narys užmegs- 
tų tokias derybas su Maskva.

Paiki juokai ašarom išvirs
ta. , 
tl sekmadeinį, įteikė $5 kaipo

FEMALE HELP

WAITRESSES
FULL AND PART TIME

DAYS AND NIGHTS

Top Salary, Paid Vacations 
Excellent Gratuities

Apply

ROUND THE CLOCK

SNACK TIME

1002 Warren, Downers Grove

HELP WANTED

TEACHERS 
WANTED

Grade 1st, 4th, 5th and 6th 
Combination 7th And Girls

Physical Education, 
Combination 8th Education, 

And Boys Physical Education 
High School Principal With

Math Background 
Excellent Working Conditions 
Apply To Supt. Of Schools 
Or write, Giving Credentials

BOX 218
Wenonah, Illinois 61377

Immediate Oppenings 
MEDICAL RECORDS 

LIBRARIAN
Our modern expanding JCAH 
approved hospital is seeking an 
experienced, full time or part 
time medical records librarian, 
R.R.L. desirable to assist in the 
operation of its Records Depart
ment. We offer a congenial 
professional atmosphere, in 
charming surrounding suburban 
community, at starting salary 
commensurate with experience 
plus excellent employee bene
fits which include pension, Blue 
Cross, Blue Shield, major medi
cal, etc. To arrange for an in
terview, write or call

(201) 445-4900, Ext. 346 
THE VALLEY HOSPITAL 

Ridgewood, New Jersey 07450

BUSINESS OPP-
...... ....... . ..... . . . . ■ —»»»     !.■■■ •

RESTAURANT & COCTAILS, 
California’s Finest — Seats 150 
’67 gross $300,000. Sunny Calif, 
calls. Good ten (10) yr. lease, 
excell, terms. Lorenz &Co. 1441 
'‘D’'-si., San Bernardino, Calif.

MALE HELP

TRANS/ CIRCUITS, INC. • 
A Subsidiary of Transitron 

Electronic Corporation
IMMERIATE OPENINGS

Drilling Machine Operates — 
Will train in all facets.

Machine Operators — To oper
ate drills, routing machine, 
sceening machine.

Plating Line Trainees — To 
learn chemical plating, clean
ing and etching.

Chemical Technicians—To per
form analysis of plating baths 
and special chemical proces
ses.

Trainees — For all phases of 
printed circuit work.
Contact Personnel! Manager 

(703) 481-6405
TRANS/CIROTITS, INC.

3505 -.r'.yr. Spring Rd.
Bailey’s Crossroads Va,

— .. . \ *



tarimai seimininkėm

Kaip Gaminami Knistai
Arba ŽagarėliaiŽagarėliai yra trapūs sausainiai, virti aliejuje ar kiaulėsImama: pusė svaro miltų, pusantros uncijos sviesto, 3 kiaušinio tryniai, 1 kiaušinis, i pusė stiklinės saldžios grietinėlės, vienas stikliukas romo, ar konjako arba geros degtinės. .Viską reikia sumaišyti ir kočiotu mušti tešlą, lankstant į vidų, kol joje atsiras pūslelės. | Paskui — atšaldyti, kad tešla eiictincrtii i’Prieš verdant taukuose, iškočioti plonais lakštais, tešlai piau styti ratukus išpiauti 5—7Ų^ colio ilgio ir meždaug vieno colio pločio kaspinėlius;- juos per vidurį įpiauti ir pernerti kilputę.Taukai užvirinami plačiame neaukštame inde,' kad virdami žagarėliai neprisigertų riebalų. Į nukeltus nuo ugnies taukus įpilamas stikliukas romo I (konjako, degtinės).Nebijoti, kad pilant degtinę! taukai pradės smarkiau virti.Kai nurimsta, taukai vėl sta-1 tomi ant ugnies 1r‘iš naujo užvirinami, nes žagarėlius gali-1 ma dėti tik į verdančius taukus. ' Tuomet žagarėliai iškyla į pa-1 viršių ir čirškia J ',Kai viena pusė verdant pa- i rausta, šakutėmis apverčiama ir baigiama virti.Išvirti žagarėliai išgriebiami ■ ant sietelio, kad nuvarvėtu rie- i balai, o po to, lengvai apibarstomi smulkiausiu cukrum su vanile.
' iežių Kruopų į

Maltiniai arba KotlietaiImti pusę svaro miežių kruopu, 2 stiklines pieno, 1 stiklinę vandens, 3-4 kiaušinius, 1 šauk- Į štą sviesto, druskos, pipirų ir muškato.Pieną sumaišius su vandeniu, užvirinti. Kruopas su sviestu kiek puoduke pakepinti ir užpilti verdančio pieno ir vandens mišinio.Visa tai išmaišyti, uždengti ir laikyti kol kruopos suminkš-

Kai tešloje rodysis burbuliukai, pastatyti šiltoje vietoje, kad pakiltų.Pakilusią tešlą iškrauti ant miltais pabarstyto stalo ir iškočioti, kad tešla būtų maždaug piršto storumo.Pašildytos stiklinės dugnu išpiauti rutuliukus, kuriuos dedama uogienė. Rutuliukus dėti kits ant kito, kad suliptų, vėl pastatyti šilton vieton, kad pakiltų.Pakilusios spurgos verdamos gerai įkaitintuose taukuose (galima taukus per pusę sumaišyti su aliejum) nedidelėje ugnyje.Kad taukai neprisviltų, įpilti į juos bent šaukštuką vandens, jSpurgos turi iškilti ir plau-j kioti paviršiuje. Kai verdama viena pusė, šakutėmis apverčiama antroji pusė.Išverda per 5 — 7 minutes. I Dar šiltos apibarstomos “pudri-1 niu” cukrumi. Iš riebalų išima- Į mos skylėtu samčiu ir dedamos j ant rėčio.Tinkamai išvirusios būna tamsiai auksinės spalvos ir tuoj nu-. džiūsta. Reikia virti didesniame tauku kiekyje.
Silkė Iškepta Su BulvėmPaimti: 4 silkes, 4 kiaušinius, 4 šaukštus miltų, 2 šaukštus džiūvėsių (sukorių), pusantros stiklinės rūgščios grietinės, 5— 6 virtas bulves, pakeptų svogūnų ir pipirų.Išmirkyti silkes, išrinkti kaulus, smulkiai sukapoti.Sukapotas silkes dėti į bliū- delį, išmušti kiaušinius, miltus, džiūvėsėlius, svogūnus, pipirus, grietinę ir gerai išmaišyti.Forma ištepti sviestu ir iš- barstyt džiūvėsėliais, dėti eilėmis šio mišinio ir bulvių supiau stytom plonom skiltelėm. Užbaigti mišinio eilę, ant viršaus uždėti sviesto ir kepti.Duoti į stalą su ištirpintu sviestu.

VISKAS SUSIPAINIOJO

Ohio tiltas netoli Point Pleasant įgriuvo praėjus ų metų gruodžio 15 d. ir ten žuvo 45 asmenys. Dabai 
suplanuotas naujas, kaip čia matyti architekto piešiny, kuris kainuos 10 mil. dol. Bus keturių kelių.

PRAKTIŠKI PATARIMAIPlaunant skalbinius, kuriuose yra riebios dėmės, prie muilo ar skalbimo miltelių pridėkite pusę svaro geriamos (t. y. kepimo) sodos į kiekvieną skalbiamos mašinos pamainą.Sodos milteliai išims visus riebalų pėdsakus.Akmuo ir be šaknų auga.

Žuvo ĮrodymasBaltruvienė atėjo į teismą ir, pasiskundė, kad jai nusibodo ■ vedybų gyvenimas ir ji prašo; perskyrimo, dėl Baltraus nuožmumo.Teisėjas: — Tai tu sakai, kadi tavo vyras paėmė kočiolą ir jį panaudojo ant tavęs, bejėgės moteriškės?Baltruvienė: — Taigi, jis taip

ir darė!Teisėjas: — Ar gali parodyti tą kočiolą?Baltruvienė: — Pone teisėjau, man rodos, kad jau negalėsiu. Aš jį iš Baltraus atėmiau ir kaip dėjau jam į galvą, taip ir sutrupėjo.Pačios gražiausios dienos visada būna priešaky.
—Jurgis Jankus

Turtas 90 Milijonų
...

Certifikatą sąskaitos

I

Po to pravėsinti, įdėti kiaušinius, sviesta ir druska su prieskoniais, viską gerai suminkyti, daryti miltuotos lentos maltinius (kotlietus), kepti ant sviesto.
Į stalą paduodama su grybų padažu.

Spurgai arba BismarkaiSpurgams tešla ruošiama kaip! pagerintam pyragui; tik dar stipriau išminkoma. Spurgams išvirti imama:Vienas puodukas saldžiosios į grietinėlės, dešimt kiaušinių tryniu, oenki valgomi šaukštai ištirpyto ir atvėsinto sviesto, pu 1 santro gabaliuko mielių.Be to, puspenkto puoduko ge ru kvietiniu miltų, šeši valgomieji šaukštai cukraus, vienas šaukštelis druskos, viena taurelė stipresnio romo (rum).Į lengvai pašildytą grietinėlę, pridėti kiaušinių trynius, gerai suplakti Po t0 dėti sviestą, mie les cukr ir druską. Mišinį išplakti iki putų Ir įdėti miltus, inilti rnma ir vėl stipriai is-

— Kaip gyvena ponas Antanas, tamstos švogeris?— Tamsta klysti, Antanas yra mano vyras.— Bet gi tamstos vyras buvo ponas Petras?!— O ne, Petras yra mano švogeris!— Kuriuo būdu? Esu gi buvęs tamstos su juo vestuvėse?— Visai teisingai. Bet matai tamsta, mano vyras Petras mirė, o po mirties aš ištekėjau už savo buvu8io švogerio Antano, : Ir šiuo metu Antanas yra mano vyras, o velionis Petras yra mū sų švogeris.Be aukso ir šviesybė temsta.
Greita PagalbaNenusimink, gausi pagalbąVaistai, kurie buvo ilgai lai kiami. nuo reumatizmo, rankų kojų nutirpimo ir skaudėjime jau yr»Tuojau siųsk šį skelbimą ir I savo vardą su antrašu, ir m* ? | atsiųsime vaistų išbandymui
ROYAL PRODUCTS

North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4. New Jersey

Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN
4071 Ąręber AveM Chicago, Illinois 60632

5.25 %
per annum 

on investment bonus

Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti ŠeŠiy mėnesių certifikataiš, ku
rie neš Jums 5r r. Certifikatfci iš
duodami fūksfdhtihėmiš. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kbš sėsi mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Gėrtifikatų taupymas 
fedralinės valdžias įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings rrička patį aukščiau
siu diVidėridCĮ, leidžiamą federaliniais 
pafvarkymdis, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai dpškaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU. UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

Laiškas
-o-

Ir vėl pavasaris
Gimtinėj tavo vieši.
Sugrįžę paukščiai
Suka sau lizdus.
Po sena obelim tėvelis sėdi,
Ir laukia takeliu sugrįžtančios tavęs.

Šiandieną tavo numylėtam sode,
Jau šakos obelų pasipuošė žiedais . . .
Sustoja tėvo žvilgsnis 
Ties varteliais sodo . . . 
Gal ilgesio takais — 
Tave pavasaris parves?

Jau daug dienų
Žiedų lapeliais nubyrėjo . . .
Ir prislėgė tėvo pečius
Metų našta.
Pavargo motina . . . Ilsėtis išlydėjom,
Kai sodus uždengė 
Rudens šalna . . .

E. Spačkauskienė

ĄR ATSPESITt

ŠIAS M[SLES?

1. Pakulinis vaikas, taukų ser mėgėlė, aukso kepurėlė?2. Stūkso, mukso, keturi patalą kloja, penktas su botagu tvoja?3. Ievutė kalnuota, lazdelė rai nuota?4. Du lydekaičiai, galvom susidūrė?5. Dvaras važiuoja, kalė kainuoja?6. Kitus maitina, o pats niekados?7. Keliai, keliai, tik du galai?

8. Geležinis grendimaitis, o grikinis klojimaitis?9. Gale lauko skolininkas, kas tik praeina, tam užmoka?10. Iššoko parakas iš balto akmenio, o jo drabužiai nei austi, nei siūti?Atsakymai: 1. žvakė, 2 Karvė gulasi 3. Katė, 4. Suolai pirkios gale, 5. Netepti ratai, 6. Duonos kepalas, 7. Siūlai, 8. Keptuvė ir blynas, 9. Dagilis, 10. Viščiukas.
Darbšti Žmonelė— Kiek kartų pažiūrėjau į tavo buto langus, visada stebėjausi, kokie jie švarūs.— O, taip. Mano žmona dar pirmais po vedybų mėnesiais iš mokino mane plauti langus.

; JOHN F. EUDEIKiS | 
n J
] LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 5

p Seniausioji ir Didžiausioji |
Laidojimo Įstaiga g

I

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS I 
4605*07 South Hermitage Avenue I 

Tel. YA 7-1741-2 ■B 
4330-34 South California Avenue į 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71»t Street

Telef*: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



Dalis šių metų debutančių, kurios dalyvavo su savo motinomis arbatėlėje pas ponus J. Kudir- 
kus, 3214 W. Marquette Rd. Pirmoje eilėje iš kairės: p. Alicija Kobey, p. Irena Miesevičienė (Mit
chell), Dr. Alicija Ruibienė, p. J. Kudirkienė, p. Ona Pashkienė ir p. Virginija Cernak.

Antroje eiėje, panelės: Sandra Kobey, Irena Miecevičiūtė (Mitchell), Vitalija Ruibytė, Syl
via Kudirkaitė, Joan Poshka ir Cheryl Cernak.

Kauno Rotušė 
Baigia Sunykti

Vilniuje leidžiamas žurnalas 
‘^Literatūra ir Menas” rašo, kad 
“Vienas Kauno senamiesčio 
kampelių labai įspūdingai atgi
mė- — čia restauruoti Perkūno 
namai. Įdėta daug darbo, daug 
subtilios kūrybinės meilės.” — 
'Bet iš viso Kauno senamiesčio 

komplekso restauravimo klausi
mas kelia tam tikrą nerimą. 
PVr., Rotušės likimas.

“Maždaug prieš trejus metus 
buvo, sumanyta ją restauruoti. 
Šio darbo turėjo imtis SMRG 
dirbtuvės. Bet kažkodėl Rotu
šės pastatas buvo paliktas “die 
vo valiai’: iš esmės restauravi
mo darbai ligi šiol čia dar ne
vykdomi. O per 2—3 metus šis 
pastatas smarkokai apgriautas.

“Kadangi jo niekas specialiai 
nesaugo (nėra nei naktinio, nei 
dieninio sargo), per .tą laiką 
daug kas išgrobstyta. Dabar, 
žiūrint į Rotušės langų kiaury
mes, į apdraskytas sienas, išlau
žytas duris, ir graudu, ir skau
du”..

Prieš daugiau kaip 40 metų 
Vaižgantas — pavadinęs Kauno 
rotuše “Baltąją Gulbe” — šau
kėsi į miesto saviv. ir vai? 
stybės valdžais, kad rūpestin
giau ja prižiūrėtų./Tada tas bal
sas buvo išgirstas. Dabar, Mas
kvoj cenzūruojamame biudžete 
atsirado lėšų viešbučiui turis
tams iš Rusijos Lampėdžiuose 
statyti, o Baltajai Gulbei nuo 
šalčių, audrų ir vandalų apsau
goti iu neliko;

Pirmi Automobiliai
Lietuvos Krašte

Automobilius Lietuvoje pasi-; 
ipdė ne ką vėliau, kaip ir Vo< 
kjetijoje, tai yra pabaigoje pe-į 
Teitojo šimtmečio. Pirmasis mo 
torizuotas vežimas, kurį paga
mino Karolis Benz, pasiekė Kau 
ną Ir Vilnių 1896 metais, sukel
damas nemažai sujaudinimo 
žmonių tarpe. Vidutinis jų grei 
tis buvo 18 mylių per valandą.

1902 metais du prancūzai — 
E. Lewess ir R. Rudeli leidosi 
į kelionę autdM’ėbUift per visą 
Europą, sustodami įvairiuose 
miestuose. Per Berlyną, Varšu
vą, Gardiną jie pasiekė ir Vil
nių, kur išbuvo ištisa savaitę. 
Jiems ten buvo surengta puota 
ir įteikta įvairių dovanų.

Iš Vilniaus jie leidosi vasario 
mėnesio pradžioje į Petrapilį, 
kur jo negalėjo pasiekti, nes su
stojus Naugarde, jie pamiršo 
išleisti iš motoro vandenį ir mo 
toras susprogo. Namo jie su
grįžo traukiniu per Vilnių.

• 1912 metais Ford atidarė Vil
niuje savo automobilių agentū
rą ir vairavimo mokyklą ir nuo 
to laiko automobiliai pradėjo 
jueu4-s ir Lietuvoj*,. •

Ateityje Dirbsim 
Tik 6 Mėnesius

Vienas rimtas tyrimo institu
tas Califomijoj priėjo išdavos, I 
kad po 17 metų vidutinis ameri
kietis uždirbs beveik du kartu 
daugiau kaip dabar ir tuo pačiu 

' galės turėti 6 mėnesius poilsio i 
i kiekvienais metais. Tyrinėtojai 
pabrėžia, jog nu© neatmenamų 

i laikų žmonija turi giliai įsišak- 
. nėjusį darbo kultą. Darbas esąs 
i kaž kas “švento’’ ir esą ligi 
. šiol nieko neatrasta, kas galėtų 
Į tą kultą pakeisti... Esą jokiu bū 
du darbo nepakeis pramogos. | 
Todėl numatoma, kad žmonių 
dauguma, vietoje naudojimosi 
6 mėn. poilsio suras tam laiko

tarpiui kokį nors^pašalinį darbą 
su užmokesčiais,1 kas savo eile 
įgalins juos anksčiau pasitrauk
ti pensijon, net 28 metų sulau
kus. I

Kitas sunkumas yra tame, 
kad mūsų įrengimai laisvalai- 

I kįo išnaudojimui labai nepakan 
kami. Apie tai žino ir pensinin
kai, juos paragins kovoti su “au 
ksinio amžiaus” monotonišku
mu. Rekreaciniai patogumai po 
atviram ore, kas palyginti ma
ži ir sezono metu perpildyti. į 
Bibliotekos nepakankamai aprū 
pintos atitinkamomis knygo- 

! mis. Meno pramogos nuostolin- 
’ gos. Apie papildomą mokslini- 
I mą suaugusių daug rašoma, bet 
' maža daroma.

Remiantis tais faktais, minė- 
I tas institutas reikalauja, kad 
Į jau dabar, kai atostogų yra tik 

2 savaitės ir retai ilgiau, pasi- 
. stengti aptarnavimui tų mili- 
. jonų asmenų, kurie apie 1985 
metus ilsėsis 6 mėnesius me- į

tuose. Tačiau turint galvoje tą 
daugyba rūpesčių, kuriuos turi 
šis kraštas, esą labai abejotina, 
kad atsirastų lėšų išvengimui 
tų būsimų sunkumų — parū
pinti reikiamų dalykų laisva
laikiui sunaudoti. —Arg.

Spręs Kivirčą Tarp 
Kardinolo ir Vienuolių

Los Angeles. — Speciali ko
misija, kurią paskyrė Vatika
no Kongregacija Tikybinėms ir 
Pasauliniems Reikalams, tarpi
ninkaus išsprendime konflikto, 
kilusio tarp kardinolo McInty
re ir Nekaltos Širdies seserų vie 
nuolių.

Į komisiją įeina: arkivysku
pas James V. Casey, iš Denver, 
Colo., vyskupas Thomas A. Don 
nelan, iš Oldenburg, N. Y.; vys
kupas Joseph Breitenberg, iš 
Detroito,; vyskupas Thomas Gal 
lagher, iš Washington©.

Seserys vienuolės, sumoder
nizavo savo gyvenimą ir drabu
žius, o kardinolas McIntyre, tą 
viską aštriai pasmerkė.

Laisvasai Kongo
Prancūzų laikraštininkas Pier

re Vaillard aplankė su ekspedi
cija nepriklausomo Kongo gilu
mą. Pakeliui užtiko kokios ten 
padermės stovyklą.

“Mūsų būrio vadovas, — pa
sakoja laikraštininkas, — pak
lausė tos padermės viršininko 
ar jų tarpe dar randasi žmog- 
ėdžių? Tą jis paneigė. Vienok 
pridėjo, jog iki vakar dienos 
buvęs dar vienas, tačiau jis ir 
jo artimi pažįstami kaip tik va
kar suvalgė jį.

Kas Yrą Twiggy
’ f

- Madų Kūrėja?

Jaunieji vis daugiau terorizuo 
ja pasaulį, — skuhdžiasi vienas 
Londono laikraštis. Prasidėjo 
nuo barškančios muzikos. Užte
mo didžiosios dainų žvaigždės, 
o plokštelių pramonė daugiau
siai gamina ir pelnosi iš produk
cijos jaunikliams.

Iš eilės, vaikėzai griebėsi ma
dų. Nieko panašaus dar nėra bu
vę istorijoje. Anksčiau paaug
lių mada prisitaikindavo prie 
suaugusių moterų. Šiandien — 
atvirkščiai; mini - sijonėliai, 
kojinės, keistai suvelti plaukai, 
vaikiški rankinukai įsivyrauja 
visur.

Mada reikalauja modelių, ku- t 
rios tinkamiausiai atvaizduotų 
jos ypatybes. Populiariškiau- 
sias šiuo laiku visam pasaulyje 
modelis yra Londono mergaitė 
Twiggy, 17 metų, kuri visoms 
jaunom mergaitėms tapo tuo- 
mi, kuom Beatles yra berniu
kams.

Daugybė mergaičių nori atro
dyti kaip ji, rėdytis kaip ji. 
Twiggy — tai nepaprastas reiš
kinys, padariusi karierą žaibo 
greitumu. Ji nėra aukšta (5 
pėdų, 2 colių), liesa ir atrodo 
kaip vaikas. Pažvelgus į ją, ga
lima būtų pasakyti: “Vargšė, 
jai reikalinga globa...“

Bet Twiggy jau turi globėją. 
Juo yra 10 metų vyresnis už ją 
londonietis Nigel Davies, kuris 
tapęs Twiggy impresarium, gar
sintojų ir draugu, pasivadino 
skambiu prancūzišku vardu — 
Justin de Villeneuve. Jis su
galvojo ir Twiggy vardą. Pats 
gi rėdosi kaip senesnių laikų 
aristokratas ir iš savo madų ta
po milijonierių.

Visa tai parodo, kaip naivus 
yra šių laįkų jaunimas ir kaip 
lengvai jis pasiduoda gudriai su 
galvotom .kvailybėm, iš kurių 
daug kas gerai pasipelno.

Mokytojai Gali Gintis 
Nuo Užpuolikų

Erie, Pa. — Mokytojų Taryba 
šiame mieste paruošė naują ko
deksą mokytojams, kuriame su
teikiama jiems teisė gintis nuo 
užpuolančių juos studentų.

Tarybos susirinkime dalyva
vo apie 500 mokytojų. Naujas 
patvarkymas buvo priimtas pa
sėkoje dažnai įvykstančių mo
kytojų sumišimų, ką atlieka 
juodukai studentai ir studen
tės.

Neseniai tokio užpuolimo au
ka buvo mokytojas Juozas Set- 
cavage, 49 mčfų, kuriam buvo 
sulaužyta koja ir suteikta žaiz
dų peiliais.

Tau, dukrele, kalbu, tu, mar
tele, suprask.

Rusų Žvejai Pagavo 
thHĮf Bet...

Maskva. — Du Rusijos žvejai 
pastebėję, kad karpiai esą prie-Į 
dę, nesiskubina ant meškerės, I 
sugalvojo naują būdą žuvims 
gaudyti.

Jie išpumpavo vandenį iš prū 
do ir sugraibė visas žuvis nuo 
prūdo dugno.

Bet sugavę tūkstančius kar
pių, jįę neilgai galėjo tuo laimi-' 
kiu džiaugtis.

Patraukti teisman jie gavo po 
dvejus metus kalėjimo, praneša • 
laikraštis “Trud”.

Jiedviejų draugas, kuris pa
rūpino pompą, buvo nuteistas 
vieniems metams kalėjimo.

Ar Galiu Gauti 
Nedarbo Pašalpą?

Kl. Aš jau nedirbu du metai. 
Nuo darbo buvau priversta at
sisakyti dėl to, kad laukiau vai
ko (buvau nėštume). Dabar aš 
ieškau darbo, bet negaliu jo 
gauti. Ar aš galiu gauti nedar
bo pašalpą? Jonė B.

Ais. Jonei B. Labai gaila, kad 
nedarbo pašalpos negalėsite 
gauti.. Pats nedarbo faktas, ne
suteikia bedarbiui teisės į ne
darbo kompensaciją. Bedarbis 
turi būti dirbęs apdraustame 
darbe, darbdavys turi būti mo
kėjęs į specialų fondą mokes
čius, o ieškantis pašalpos turi 
būti uždirbęs nustatytą sumą 
praeitų metų laikotarpyje. Pir
masis pareiškimas nedarbo pa
šalpai gauti turį būti paduotas 
ne vėliau kaip 6 mėnesius prieš 
pabaigą kalendorio ketvirčio, 
kuriame jis neteko darbo.

Pažymėtina, kad moteris ne
turi teisės gauti nedarbo pašal- 

j pos, kai ji dėl nėštumo pasitrau
kia iš darbo. Tačiau, kai kūdi
kis sulaukia vieno mėnesio am
žiaus, ji įgija teisę gauti pa
šalpą. pr. fab.

Auksas išbandomas ugnimi, 
moteris išbandoma auksu, o 

I vyras išbandomas moterimi.
—Quilon

FEMALE HELP

STĖNOS - TYPISTS
CLERICAL HELP
Immediate openings.

Free hospitalization and 
medical benefits.
Contact Mr. Luce

824-2166
GENERAL CABLE CORP.

1865 Miner Street 1 
Des Plaines, Illinois

- u - - - - -—

FULL CHARGE
BOOKKEEPER

To assume supervision of office 
with 5 employees. Must be ex
perienced. 5 day week, salary 
commensurate with ability. In
surance program, paid holidays, 
sick pay. Permanent position.

For Appointment

Phone AL 2-6011

HELP WANTED

BILLERS
MARKERS

ORDER FILLERS
RECEIVERS
STOCK MEN

PACKERS
CHECKERS

Permanent full time positions
Minimum age 19

Must have draft and Social
Security card or D.D. 214.

Apply
MONDAY THRU FRIDAY

after 9 A.M. t f

Wars hawsky and Co.
„ _ JWL.W. AVfr

Laimingas

— Žinai, sunku būtų rasti an
trą tokį laimingą kaip Alfon
sas!

— Kodėl pats taip manai?
— Tik įsivaizduok! Vakar pa

siskolino iš savo kaimyno 2,000 
dolerių, o šiandien pasimirė.

Pas pavargėlį niekas teisybės 
neklausia.

IMMEDIATE OPENINGS

Secretary
Key Punch 

Operator
Mail Clerk 

Order
Processor

37^ Hour Week. Company Be
nefits. Good Starting .Salary 
Excellent Opportunity, Grove 
with a National Supermarket 
Co-operative.

TOPC 0
Associates, Inc

7711 Green Point Road, 
Skokie, Illinois 

676-3030

Help Wanted

WAITRESSES

HOSTESSES
PANTRY HELP

AND DISHWASHERS
Full or part time. Experienced
or will train. Apply in person.

KING'S PALACE
STEAK HOUSE

Route 53 & E-W Tollway, Lisle 
Tel. 971-2180

MACHINISTS ............. ..
V. Mueller recently moved its Surgical Instrument Manufactur
ing facility to new plant in Niles, and is in need of

MACHINISTS
with one year experience and familiar with lathe work and 
horizontal and Vertical Milling.

Stop by or call Mrs. Johnson 774-6806
V. MUELLER DIVISION

AMERICAN HOSPITAL SUPPLY CORPORATION 
6600 West Touhy Avenue, Niles, Illinois 

An Equal Opportunity Emloyer
W — am M w w ■ ■! ■ ■ MI

F R A I N Security Service, Inc.
A Division of Andy Frain, Inc.,

Has openings full & part time in the O'Hare, Des Plaines Area for

Uniformed Security Guards

Men 21—45 yrs. of age. Neatness essential. For appt, contact

Mr. Dawson personally. Ph. 664-6769.

HELP WANTED

IMMEDIATE OPENINGS

ADA Dietician or Food Service Supervisor 
Reg. Physical Therapist

NEEDED BY JUNE 1st
We would like a few moments of your time to explain the excellent oppor
tunities available... You will be affiliated with a fully equipped, accredited 
hospital that is progressive and looks to the individual and their future. 
This is a new facility, 25 miles from Wichita, a state university town 
with cultural and cosial opportunities to advance your thinking.

These jobs have good salaries and liberal fringe benefits.
Write, wire or apply to M. H. EWERT. Administrator 

BETHEL DEACONESS HOSPITAL
Newton, Kansas Telephone 216—AT 3-2700

MALE HELP

WORK IN BEAUTIFUL DENVER — COLORADO 

MECHANICS A & P.
Openings for experienced general aviation mechanics, 3 years 
experience. Salary open. Excellent employer-paid benefits. Co
lorado’s most progressive maintenance center.

Also Opportunity For

A & P SCHOOL INSTRUCTORS
Write: NORMAN MARTIN

KENSAIR
JEFFCO AIRPORT

DENVER. COLORADO, 80020

Business Opportunity

CLOTHING STORE
Rare oppty. Weil established 
family store doing lucrative 
business on discount vein. Ap
prox. 100 miles east of Chicago. 
Illness forces immed. sell. Bldg, 
can be leased or bought. Priced 
for quick sale. Jack Kleiner, 
1602 E. Beardsley, Elkart, Ind. 
Call (219-CO 4-5767).

FUEL and GASOLINE
Distributorship plus service sta
tion — Bringing good rent. Gro
wing community.

Goplin Realty, Richland Center, 
Wis. 608-647-2114

MALE HELP

MECHANIC
Coast to coast truck lien needs

JOURNEYMAN 
MECHANICS

Diesel experience 
Union scale

Navajo Freight Lines
927-5300

An Equal Opportunity Employer

ORDER SERVICE

STOCK MAN
IMMEDIATE OPENING

! Young man with mechanical abi-
, lity desiring to associate in tech
nical field. To receive and sto-

1 re stock fill and ship orders.

Opportunity for promotion.

STRIPPIT
Division of Houdaille 

Industries 
408 W. Madison St., Oak Park, 

Illinois. 848-3800
An Equal Opportunity Employer

a ii mi ui t- ■■ — ■ ■■ —in ■■ » i i m m ■ ■ — i

MALE HELP
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vairios Žinios iš Lietuviško j 
gyvenimo Worcester, Mass.

traukė iš Gyvųjų Tarpo
Rūta Grigaitienė 

k / ♦

indžio 23 d. šv. Jono ka- 
? palaidota jauna slaugė 
Dvareckaitė - Grigaitienė, I 
tusi 39 metus. Ji buvo 
nos ir Jono Dvareckų dūk 
iliko giliam nuliūdime vy- 
mundą Grigaitį, dukrelę, 
ža sūnelį, tėvus, 3 seseris j

indžio 22 d. vakare aplan- Į 
velione Dirsos koplyčioje,: 
irstąs skendo tarp daugy-1 
ražiu rožių ir vainikų. Ją į 
kė atsisveikinti daug žmo; 
,-pač, jaunimo ir kitatau-1 
Ji turėjo daug pažįstamų, 
aip Slaugė (registered nur 
Tbo Hahnemen ir Šv. Vin-

Euoiauta velionės

M a i r onio parko svetainėje, 
Shrewsbury, Mass., įvyko daili-! 
ninku J. Paųtieniaus ir Š. Sipo-1 
lenskienės ir skulptoriaus J. I 
Dagio paroda.

Jie Ruošiasi Dalyvauti 
Sandaros Bankete

Sandaros 16 kuopos vicepirm. I 
TMUZ. Jonas Dirvelįs buvo sune- i 
galavęs, tačiau jo žmona, sako,: 
kad ir sirgdamas turės dalyvau- j 
ti Sandaros bankete gegužės 5 [ 
diena.

• Ona Dirvelienė užsisakė bi-Į 
lietą savo draugei ž- Ahtanavi-' 
čiūtei.

Be to, dar bilietus užsišėkė: į 
A. ir M. Šakaliai, Stepas Šlir- j 
kus, Eugenijus Šinkevičius, Do- 
mas šermukšnis ir kiti.

—J. Krasinškas

balandžio 23 d. mirė šie lietu- 
i: Joana M. BaTtrOmaitytė—I 
metų ir Juozas P. Steponavi- : 
s — 52 metų amžiaus.

Jalandžio pradžioje įvyko ’ 
ig įvairių nuotykių1. Vedamo ! 
ijo Expresway kelio per j 
ithbridge gatvę; sudėti tilto ■ 
kiai atsileido. Net 16 balkių į 
<rito ant gatvės ir užmušė 3 j 
ones ir keliolika sužeidė.

>g straipsnis Apie Lietuvą 
Tilpo Vietinėje Spaudoje

balandžio 21 d. “Sunday Te- į 
ram’’ laidoje tilpo Antaninos 1 
ivickaitės - Vaškevičienės - 
ickell ilgokas straipsnis apie 
tuva, kur ji pasisako, kad, 
žiuojasi esanti lietuvaitė ir 
kraštas yra gintaro — “Am-1

•” šalis Lietuva.
i dažnai rašo amerikiečių,

Antanina yra duktė ‘žinome* 
kėjo Juozo Glavicko, kuris 
o metu gydosi Šv. Vincento j 
minėje. Glavickas yra kilęs i 
^erkinės, dzūkų krašto.
linkime jam greitai pa- Į

Kaip Atsirado Šie 
Partijų Simboliai

Šiandien visi jau žino, jog 
dramblys atvazduoja nepubli- 
konu partiją, o asilas — demo
kratų. Šie du gynūnai, kurie 
nei miškuose, nei laukuose tar
pusavyje nesipeša ir retai susi-1 
tinka; politinių rinkimų metu 
tampa smarkiausi oponentai, 
bent karikatūrose.

Šie simboliai atsirado 1874 
metais, laike Grant rinkimų ka 
mpanijos.

Vienas Vokietijoje gimęs kar- 
tunistas Thomas Nast įdėjo pie
šinį į “Harper’s Weekly’, kuria-j 
me būsimi republikoniški ' bal
sai buvo atvaizduoti dramblio 
pavidalais, reiškia labai dideli.

Sekančiais metais tas pats dai 
lininkas nupiešė asilą, kuris 
spardo apsen’/sį liūtą. Tuo liū
tu turėjo būti Edwin M. Stan
ton, karo ministelis Lincoln ka-j 
binete,..o -asilas — tai demokra
tu partija.

Tie atvaizdavimai patiko de
mokratams ir respublikonams, 
ir nieko nelaukdami įdėjo tuos 
gyvūnus į savo partijų vėlia
vas.

B A H o Ja 1

Pasaulyje didžiausias lėktuvas pastatytas Lockheed imonėje Marietta, Ga., yra 65 pėdų aukščio, sveria 
7*8.000 svarų. Lėktuvas gali pakelti visus šešetą autobusų, po 60 žmonių kiekviename ir dar po 40 sva
rų bagažo kiekvienam keleiviui. ‘ ;

Ungurių Ypatybes

Unguriai yra pagaunami Eu
ropoje, Viduržemio jūroje ir 
prie Šiaurinės Amerikos — At
lanto vandenyno krantų.

Ungurių patelės pasitaiko net 
4 pėdų ilgio, bet patinai tik kar i 
tais tepasiekia dviejų pėdų.

Patelės iš vandenyno išplau
kia į upes, bet patinai paprastai 
pasilieka prie upės žiočių.

Milės Ypatybės

TAMPA, FLA.
Vietiniam Lietuvių Klube 

Įvyko Tokios Permainos

Po mirties organizatoriaus ir' 
steigėjo Wm. Popeli, Tampos! 
Lietuvių Amerikos Piliečių klu i 
bas, metų bėgyje turėjo daug i 
pakeitimų: buvo išrinkta nauja! 
valdyba, išskiriant finansų r aš-] 
tininką, perkelti susirinkimai į 
kitą svetainę, iš sekmadienių su J 
sirikimai perkelti į ketvirta- ‘ 
cįienį.

Klubo valdyba ir direktoriai 
pradėjo laikyti savus susirinki-; 
mus, tas įvyko pirmą sykį klu
bo istorijoje. .
Sekmadienį, balandžio 21,. Eaęt 

Point Civic Club svetainėje į- 
vyko klubo banketas, kuriame 
dalyvavo apie 60 narių ir svę-. 
čįų.

Buvo paruošta pietums Ska
nios kalakutienos ir kitokių val
gių bei gėrimų. Dalyviai prie ap; 
krautų valgiais stalų vaišinosi. 
ir Vedė draugišką pasikalbėji- i 
mą*

Be to buvo suaukotų vertin
gų dovanų paskirstymas. Kat-; 
riems laimė nusišypsojo, tie grį- • 
žo namo su dovana rankoje.

i —K. R.

Pagerintas Blue Cross - 
Blue Shild Planas

sunkina pacientą, be to m 
$10 per dieną už buvimą ligi 
nėję nuo 61 iki 90 dienų ir 
$20 už buvimą nuo 91 d. iki 
dienų. Taip pat moka $5 už 
ha, ‘ išbūta poilsio namuose 
21 dienos iki 100 dienu. M 
$10 už dieną, iki 820 dienų 
būtų ligoninėje užiseny. O I 
Shied “65 Planas” moka 20 p 
nuo pirmos sumos, kurtą p; 
Medicare turi mokėti pacie 
gydytojui už patĄrnavimus
gomneje. '1'aip pat 2U proc. nuo
mokėjimų už mažą chirurginę
operacija ir ambulatorinę pa-
galbą, ka Medicate neapmoka.
Toliau 20 proc, nuo sąskaitų, 
mokamu gyavtbjui iiž gyčtythą,
K-kAv ir peršvietimus ligoni
nėj arba gydvtbjd kabinete vė
žio afvejy. ^Moka 20’proc. gydv- 
tojų sąskaitų Uz vizitus poilsio 
namudše ir pagaliau siimokhiki 
$300 kalčhdorinitiose metuose 
už pąhašiūš gydytojų patams- 
vfrrius’ dzsieriy. Neapmoka tiž 
akių gydymą, apsaugos skiepus, 
dantistų sąskaitas i/ kosmetinius 
dalykus. Tuo rėikalū smulkiau 
paaiškina LB Cocialinio klubo 
valdyba. „ .V-ba.

Norėjo Įsitikinti

Maskvos požeminiam trauki
nyje keleivis mandagiai kreipia 
■i į šalia stovintį vyriškį:

— L4bai atsiprašau, Mr kar
tais draūgas rtėsafe karinin
kas? ' ''

Si apdraudimo kompanija iš
siuntinėjo savo adraustiems, į

Pasitraukė iš Tų Pareigų

Balandžio 21 d. Vilniaus Au
dros Vartų parapijos kleb. prel. 
<onstantinas Vasys - Vasiliau
skas atsisveikino su parapie- 
5iais ir išėjo į pensiją. Apsigy
veno nuosavame name, kurį 
įpie 6 metai kaip pasistatė.

Kunr. Prel: K: Vasys yra ge
ras lietuvis, puikus šeiminin- 
cas, mylėjo tvarką ir su visais 
sugyveno.

Linkime sėkmės ir geros svei-

FEDERALIŲ TARNAUTOJI 
PENSIJOS PADIDĖJO

— Ar meilė yra nedorybė?
. — Žinoma, kad taip. Juk įsi
mylėjęs dažniausiai yra bau
džiamas amžinu laisvės prara
dimu ir moterystės pančiais.

Balandžio 27 ir 28 dienomis

Apie 800,000 buvusių federa- 
lių tarnautojų pensijų čekiai 
nuo gegužės mėnesio automati
škai bus padidintos. Jie pensijų I 
padidinimą gauna dėl to, kad 
šiame krašte pragyvenimas pa-l 
brango 3.9 proc.’ ’ * **”•”' "

Tokia padidintą pensiją jau 
gauna 600,000 kariškiai pensi
ninkai ir jų našlės. ;

Pažymėtina, kad pragyveni
mo pabrangimo nuostatai netai
komi Social Security pensinin
kams. —Pr. Pel.

Female Help

Excellent opportunity for

Registered Nurses
and licensed

Practical Nurses
All Specialist Hospital

Located in year-round resort 
area. Excellent salary and frin
ge benefits. Write:

Diterior of Hurses 
Little TRAVERSE HOSPITAL 

Peiroskey, Mich. 49770 
dr call 817—347*2551

FEMALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS
For new 108 bed extended care facilities.

REGISTERED NURSES
For all shifts. Excellent salary $572.00 per month, plus differen

tial for evenings, nights & weekends.
REGISTERED PHYSICAL THERAPIST

Salary commensurate with experience & ability. Also
KITCHEN SUPERVISORS

Must be expertenced in therapeutic & special type diet. Will as
sist in relocation. Liberal personnel policies. Apply, call or 
write to

Mr. M. R. THOMPSON, Administrator
PROVINCIAL HOUSE" .

2815 Norihwind Drive, E. Lansing, Mich. 48823, Tel. 517-332*0817

Business Opportunity

MALE HELP

AVIONIC TECHNICIANS
14 OPENINGS

AVIATION ELECTRONIC — RADAR — D.M.E.
OPENINGS ALSO AVAILABLE

ONE MANAGER — Repair Department
----  Send resume giving qualifications and Experience io:

MR. H. HALL
Send resume giving qualifications and experience to:

FLEEMAN FLYING SERVICE
$10 OPERATION ROAD MONROE, LOUISIANA 71201

Distributors and Mfr’g Agents
affiliate

We are looking for a man or 
woman or husband and wife 
tearę who would like to set their 
own hours, either full ar part ti
me. There is only the ability to 
process. Company furnished ac
counts, for our factory. Here is 
an opportunity for a long last
ing relationship with our inter
national organization. Product 
demanded by hundreds of mil
lions annually. Two programs. 
No. 1 Servicing Company furni
shed accounts. Investment 100% 
recoverable, No. 4 handle mail-
ings, process orders and keep 
records, earnings unlimited. You 
must have a good reputation, 
personal references and the abi
lity to make an immediate deci
sion and to invest as little as 
$995.00 or as much as $27,860.00 
to start. This will bear your clo
sest scrutiny. Check our compa
ny's excellent reputation prior 
to your inquiry. Please write

Dail. Jurgio Juodžio
Meno Paroda Chicagoje

Beveik devyniolika metų ne
sidomėjęs parodomis ir neruo- 
šęs JAV individualinių dailės 
parodų, dali. Jurgis Juodis pa
galiau pajudėjo ir apsisprendė 
pirmąją parodą suruošti Chica- 
goje, Meno Galerijoje “69”, 
2612 W. 69 St. gegužės 10—14 
dienomis, o š. m, rugsėjo mėn. 
tokią pat parodą Suruoš Detroi
to lietuviams.

Akademinis parodos atidary
mas įvyks gegužės 10 d., penk
tadienį, 8 vai. vaakre.

Dail. Jurgis Juodis, gyv. 133 
Hemlock St., Brooklyn, N. Y., 
11208, po aštuoniolikos metų 
tylėjimo, staiga garsiai prabilo 
savo gyvastingu balsu, tautiškai 
patriotine tematima persunktu, 
praeities galingą Lietuvą ir jos 
valdovus, (tautos buitį), vaiz
duodamas, išleido visus nuste
binusį albumą “TAUTOS KE
LIU”.

Šiame veikale tilpo jo 50 dar
bų reprodukcijų. Jo kūrybą iš
kelia amžių dulkėmis apneštą 
galingosios praeities suvereni
nės Lietuvos didybę, primena 
mums savo paveikslais garbin
gą tautos praeitį, jos valdovus, 
kunigaikščius — istoriją.

Jis savo pinigais išleido “Tau
tos Keliu” albumą ir 50 savo 
darbų paskleidė laisvajame pa
saulyje, tuo pačiu labai vertin
gai prisidėdamas prie Sustiprin 
tos Lietuvos Laisvės Kovos Me
tų jubiliejaus. Be to kūrinių pa-

-----------------------------——— kurie naudojasi Medicare fjrog- 
rodos atidarymo, gegužės 10 d; raina, Specialaus **65 Plano” 
8 vai. vak. akademinėje dalyje sąlyga®, kaip geriau papildyti 
bus taip pat pristatytas jo vei‘ tas pozicijas, kurių nepadehgiS 
kalas meno mėgėjams.-------------Medicare.

-------  Dabar Blue Cross moka pir- 
Sudaryii Garbes ir Globos muosius $40 už buvimą ligoni- 

Komiieiai nėję, kurie pAgal Medicare ap-
Gen konsulas Dr. Petras Dau --------------------------------------- -

žvardis, prof. gen. Stasys EHr- 
mantas ir dailės - meno profe
sorius Adomas Varnas noriai su 
tiko įeiti į Garbės Komitetą, tuo 
būdu pagerbdami dail. J. Juodį 
ir jo būdingą tautiniai - patrio
tinę (istorinę) tematiką ir jo 
didį talentą, bei idealizmą. ■

Į Globos Komitetą sutiko įei
ti 16 žymių Chicagos ir jo apy
linkės miestų bei miestelių vi
suomenininkų ir jų tarpe dail. 
A. Rūkštelė.

—Vladas Mingėla-

T urejotn Žeme j Rojų!
Auksinę kūdikystę
Praleidome kartu, . . <

.. Svajonėm dienas vystėm .. i 
Ir aš ir tu.

I
Ir paupių ir gojų
Patvindėme juoku, 
Turėjom žemėj rojų 
Ir aš ir tu.
Takus į saulę tiesėm, 
Klajojom tarp žiedų, 
Ir radom laimę dviese —* 
Ir aš ir tu.
Auksinę kūdikystę 
Lydėdami kartu, 
Ją gedulu suvystėm 
Ir aš ir tu.

Vladė Matulaitienė .

MALE HELP

JERVIS B. WEBB CO.
OF DETROIT, MICHIGAN

HAS OPENINGS FOR
ENGINEERS - ESTIMATORS

DESIGNERS - LAYOUT MEN
DRAFTSMEN

Jervis B. Webb Co. (the world’s most diversified line of custom 
engineered material handling equipment is engineered and man
ufactured by the Jervis B. Webb Company! is looking for ex
perienced engineering personnel to join a growing organization J 
with excellent working conditions and fringes. Engineering per-| 
sonnel with all types of conveyor automation and control exper
ience are invited to send a resume in confidence or call collect to:

MR. K. R. SCRUTTON, (313) 933-8000 (DETROIT!
JERVIS B. WEBB CO. i

SiX^cbveUnd.’ o“; 4W7! 9000 ALPINE DETROIT, MICH. 48204
j ... - __ . An Equal Opportunity Employer

z J

Ne.
O gal

— Ne.
dirbate milicijoje?

— Teisme, prokuratūroje, par 
ūiog komitete?

— Tai po paibalių, nutrauk 
savo kanopą nuo mano kojos!

Savam krašte ir žiema ma
loni. ’ ‘

MALE HELP
> "W ’•If*4* •*. . pO'

fN@INEERIN$
©P^INGS

— AT —
M® SffBRVEORY LEVELS

pfefėr applicants to be oriented in FM hvo-way radio ahd
• ' ŠSB čommunicactions with emphasis on solid-state

Submit resume and salary requirements in strict confidence to:

STUART F. Executive Vice President

INC.
BOX #527

■ RALEIGH? NORTH' CAROLINA 27608

An Equal Opportunity Employer

FM and AM two-way radio 

SŠB and ISB communications

. Fuel control and data equipment

AMECP antį GPNSET ham equipment

HELP WANTED

INTERNAL
■’ ' ,, „j. t* A. I • „

AUDITOR^
W. R. Grace & Co., a major chemical company with food.^ąrul 
tranportation IntareaU, iii currently expanding the domestic in- 
tetnal audit sfa/f because of continued expihsion and internal 
promotions. We' ate seeking graduate accduntehts wi6i several 
years experience in international orcj>uS)Ic auditing to conmičt 
financial and operational audits of * facilities throughout the 
.United States.
Applicants should have interest in eventual advancement to line 
or staff financial positions. A self starter with the maturity ?to 
deal with all levels of management is essential. We do not ex
pect travel to exceed 45% * feilary commensurate with experience, 
rteaše forward your resume' including salaly history, in com
plete confidence to J

MR. ROBERT H. AUGŲSTON 
‘m j Kjl/v < I, A

P.O. BOX 286. NEW YORK, NEW YORK HMM
■ - ■ ’ * ** *

GRACE
i ■ - V JPb' 7 • * •'

---------------Aa gudd v-.v.f ... V.

' -’J
’5-- 
"I

J 
i

5.'

jffi. .ate



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nia Irene Norbut 
Pavaišino 4 C 
Klubietes

Balandžio 24-tą dieną įvyko 
4 C klubiečių susirinkimas iš po 
žiemos šalčių. Daugumas narių 
grįžę iš Floridos ir visos susiti
ko Irene Norbut namuose — 
3721 West 64th Pi. Tik gaila, vie 
nintėlė narė Onutė Aukers ne 
galėjo dalyvauti, nes ji dar ne- 
perstipriausia iš po rimtos ope
racijos. Dargi dalyvavo ir dvi 
viešnios: ponios Mariutė Krau- 
čiūnienė ir Evelyn Norbut.

Po trumpo susirinkimo šei
mininkė Irene labai puikiai pa
vaišino viešnias. T. K.

P-nia Stella Narvid 
Randasi Ligoninėje

Žinoma mūsų tautietė, kelių 
lietuviškų organizacijų narė, 
Stella Narvid šiuo metu yra 
Hinsdale ligoninėje, 120 N. Oak 
St., Hinsdale, Ill., kambarys 
3105. Jai buvo padaryta opera
cija, po kurios ji laipsniškai at
gauna sveikatą.

Jos draugės linki jai kuo grei 
čiausiai pasveikti ir grįžti į na
mus.

Dainininkė Ona Skeveriūtė 
praleidžia atostogas Centrali- 
nėje Amerikoje. Kiek ilgiau ji 
buvo apsistojusi Panamos res
publikoje.

Savo gimtadienius gegužės 9 
paminės šios mūsų tautietės: p- 
nia Ona Klimas, 7240 S. Fair- 
field Ave., p-nia Antoinette Sa
baliauskas, 
Antoinette 
St.

2441 W. 71 Street, 
Laban, 2100 W. 23

Gilvyždio vestuvės

P-nai Bachunai Dalyvavo
Sandaros Bankete

P-nai J. ir A. Mironai 
Grižo i Hot Springs

Iš Tabor Farmos, Sodus, 
Mich., buvo atvykę į Sandaros 
banketą garbingi svečiai: |-nai 
Juozas ir Marijona Bachunai, o 
taipgi Walter ir Helen Bachu- • 
nai su savo dukrele.

Antano 
su Vida Ripškyte, įvykusios pa
baigoje pereito mėnesio, praėjo 
labai šauniai.

P-nia Theodora Kuzas savo 
gimtadienį atžymės gegužės 9, 
savo šeimos narių ir draugių 
būryje.

Žinomi mūsų tautiečiai Ta
rnas ir Frances Januliai gegu
žės 9 paminės 57 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.

Pereitą antradienio rytą p- j 
nai Juozas ir Ona Mironai, iš- ■ 
vyko į savo namus 666 Prospect: 
Ave., Not Springs, Ark. Su jais 
iškeliavo p-nia Sofija Baltas ir 
p-nia Dora Bend. Ta 700 mylių 
kelionę jie atliko per vieną 
diena.

J-nai Mironai buvo atvykę 
dalyvauti Sandaros bankete. 
Malonu buvo su jais pasima
tyti.

Lošdamas Futbolą 
Sulaužė Koją

ALT. Sandaros Centro 
Valdybos Posėdis

Atvykus j Chicagą ALT. San
daros prezidentui Stasiui Gegu 
žiui, pereita pirmadienį tapo su 
kviestas ALT. Sandaros centro 
valdybos posėdis, kuriame bu
vo svarstoma organizacijos rei 
kalai ir pasitarta apie ateinantį 
seimą.

Jis Bus Pagerbtas 
Šį Sekmadienį

Dr. Emilia Giroyotas yra pre
zidentė Mary Thompson ligoni
nėje Chicagoje. Ji priklauso

Jimmy Striupas, 18 metų, sū 
nūs Louis ir Arlene Striupų, 
6559 S. Karlov Ave., lošdamas 
futbolą kolegijoje, nusilaužė 
kairę koja. Dabar jis gydomas 
Šv. Kryžiaus ligoninėje.

L Sadauskas Štai Ką 
Rašo Savo Laiške

Prisiųsdamas prenumeratą ir 
auką Sandaros palaikymui, p. 
Ildefonas Sadauskas, gyvenąs 
Thornton, Ill., savo laiškely pa
rašė:

“Apgailestauju, kad negalė
siu dalyvauti Sandaros banke
te, nes išeinu į ligoninę operaci 
jai, Shirman Hospital, Elgin, 
Ill. Turėsiu ten išbūti dr. Bobe
lio priežiūroje iki gegužės 10 
dienos.”

Linkime p. Sadauskui sėkmin 
gai nugalėti užklupusią jį ligą.

Apšvietiečių Piknikas 
Šį Sekmadienį

Lietuvių Moterų Draugijos 
Apšvietos pirmas pavasarinis 
piknikas įvyks sekmadienį, ge
gužės 5 d., Bruzgulienės darže, 
8274 Kean A v., Willow Springs, 
III. Pradžia 12:00 v. dieną. Bus 
skanių užkandžių, kuriuos šei
mininkės paruoš ir visokių gė
rimų troškulį nuraminti. Bus 
gera muzika šokėjom.

Kviečiame visus atsilankyti 
į šį pirmą pavasarinį pikniką ir 
praleisti smagiai dienelę turame 
ore su apšvietietėmis, nes drau
gija visuomet prisideda su au
komis labdarybės reikalams. 
Kviečia Komisija ir Valdyba.

Stella Kaul akis, pirm

Pranešimas

Teisėjas John T. Zuris

Šį sekmadienį, gegužės 5, ren 
giama puota pagerbti teisėją 
John T. Zurį, jo 70 metų gyve
nimo sukakties proga. Puota į- 
vyks Banana’s Steak House, 9401 
So. Cicero Ave., dalyvaujant 
Chicagos lietuvių visuomenės 
atstovams. Pradžia 6:30 vai. po 
piet.
Teisėjas John T. Zuris, gimęs 

Pittston, Pa., aktyviai pasireiš
kia lietuviškoje veikloje iš jau
nų dienų.

Aplankys Savo Sūnų 
Buffalo, N. Y.

P-nia Emilija Survilienė, 8100 
S. Harlem Ave., išvyko į Buffa
lo, N. Y., paviešėti pas savo sū
nų, Dr. Benediktą Survilą, ku
ris profesoriauja vietiniam uni
versitete.

Ji tikisi praleisti ten porą sa
vaičių.

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubo susirinkimas į- 
vyks antradienį, gegužės 7, 8 v. 
vakare, Panuško salėje, 4500 S. 
Talman Avė.

Prašome visus narius-res da
lyvauti, nes išklausysime komi
sijos raportus ir aptarsime eilę 
kitų reikalų. Vėliau bus drau
giškas pobūvis.

—M. Urbei is—rast.

Baltas kaip deguto puta.

Kviečia į Pikniką
Lietuvių Brighton Parko Mo

terų klubas rengia pikniką, sek 
madienį, gegužės 5 d., 1968 m. 
Leppos sode, prie Tautiškų Ka
pinių.

Pradžia 11 vai. ryto. Bus ska
nių valgių, gardžių gėrimų, o 
dėl pasmaginimo kojų gros 
George Joniko orkestras.

Maloniai kviečia visus atva
žiuoti ir smagiai laiką praleis- 

įti —i Komisija ir Valdyba.

B A JT D A B A

...

Operos Lėšų Telkimo Komiteto Narės
Iš kairės į dešinę: Joan Oksas, Anne Sliteris, Lucy Raila — 

pirm., Adelle Zunas ir Natalie Witchell, laiko dail. Pautieniaus 
dovanotą paveikslą, kuris bus panaudotas dovanų išlaimėjimui. 
j Kortų ir kauliukų lošimo vakarą jos rengia š. m. birželio 9 
d. 2:30 vai. po pietų Kolumbo Vyčių salėje, 2306 W. 69th Str., 

i Chicagoje. Pelnas bus panaudotas operos “Gražinos” gastrolių į 
New Yorką išlaidoms sumažinti. Paveiksle trūksta k-to narės 
Helen Pahnki.

Sandaros Banketas Paliko 
Daug Gražių Prisiminimų

John

svečiai įsijungė į populiarę dai- Riškus, Ona Dubra (iš Rockford 
Jonui III.), Petras Starevičius, Ant 

Zuby, Br. Strikaitis (iš So. Bos-
nelę, akompanuojant
Byanskui.

Žodžiu, tai buvo lietuviško tono, Mass.) M. Kamša, (iš Bal- 
svetingumo banketas, kuris pa-i timore, Md.), John Tamulaitis 
siliks ilgam mūsų atminty. Po 
gausių vaišių ir programos, pra
sidėjo šokiai, grojant Jono By an 
sko orkestrui.

Kas dalyvavo šiame bankete, 
tas maloniai praleido vakarą 
tarpe garbingų asmenų, lietu
viškoje nuotaikoje ir ilgai, ilgai 
tą viską atsimins. —M. K.

nardas Gižinskas, Karolina Dak 
nevičienė.

Nežiūrėkime į praeitį su pik
tumu, o į ateitį su baime, bet 
tik atydžiai žvalgykimės ap
link.. —James Thurber

Nuoširdi Padėka
tau-
San-

Visiems mūsų mieliems 
tiečiams, kurie atsilankė į 
daros metinį banketą, kurie gel
bėjote jį surengti ir jame dir
bote — tariame nuoširdžią pa
dėka.

Tik dėka bendrom pastangom

Parduoda Taverną 
Su Namu Roselande

Parduodam taverną su namu 
Roselande, prie 
Galėsite gaminti 
noje.
Antrame augšte 

butas, o apačioje 
garažas. Viskas

biznio gatvių, 
maistą taver-

6 kambarių 
kambarys ir 

_____  _____ gerai įrengta, 
šis banketas praėjo sėkmingai. Turįte pamatyti, kad galėtumėt 

Rengėjai vertiiti. 
Savininkė turi greitai apleis

ti miestą. 
10813 So. Michigan Avenue 

Tel. CO 4-9645. 
Agentai prašomi nesikreipti.

ir gražiai. —Rengėjai

į L. B. Socialinį Klubą Chica- į 
goję įstojo šie asmenys: Kle
mensas Šulskis, Anna Šulskis,| 
L. Krolis, Kostas Januška, St. i

Didelis Baldų ir Naminių 
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance

6154 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

Sandaros metinis banketas ' Savickas, Kazimir Oksas, 
, Don Kuraitis, Eugene 

buvo Pietkiewicz, teisėjas Al. F.
prie SLA. 208 moterų kuopos ir | pereitą sekmadienį praėjo sėk- j Pakel, 
kitų lietuviškų organizacijų. mingai. Svečių ir viešnių T — - •

Apie ją kiek plačiau buvo pa pilnutėlė salė ir visi jie links- Wells, Al. G. Kumskis, Tarnas 
rašęs dienraštis “Chicago Ame- mai ir smagiai praleido 
rican”.

kitų lietuviškų organizacijų.

Leonardas Šulcas, atvykęs iš 
Detroito, dalyvavo mūsų banke
te pereitą sekmadienį. Jis užsi
mokėjo už Sandarą ir paaukojo 
$5 paremti laikraštį.

venanti Palos Park, Ill., savo 
gimtadienį paminės gegužės 4.

Michael Wuper, 6710 S. Clere- 
mont, išbuvęs su National Gu
ards porą savaičių Camp Logan, 
grįžo į namus.

Jis yra sūnus mūsų veikėjų 
Petro ir Martos Kuperių.

Povilas Yanutis, 3342 South 
Union Avė., negalėdamas daly
vauti Sandaros bankete perei
tą sekmadienį, įteikė $5 kaipo 
auką laikraščio reikalams. Ačiū 
jam už tą užuojautą.

P-lės Laimės Bačinskaitė^ ir 
Jono Šalčiaus vestuvės įvyksta 
šį šeštadienį, Marquette Parko 
lietuvių parapijos bažnyčioje.

Zita Acalinaitė ir Regina Pat- 
labaitė šiuo metu atostogauja 
Nassau, Bahamų salose. Zita dir 
ba kaipo “social worker”, o Re
gina mokytojauja pradžios mo
kykloje.

P-nia Petronėlė Babilienė, 
7158 S, Rockwell St., pametė 
Sandaros banketo salėje auksi
nį auskarą. Jei kas radote, pra
neškite telefonu 476-5743.

Upytės Draugiško Klubo su
sirinkimas įvyks penktadienį, 
gegužės 3, Vengeliausko svetai
nėje, 4500 S. Talman Avė. Val
dyba kviečia visus narius atsi
lankyti. —Anna

Dr. Juozas Jerome 
žmona Jie va aplankė

Condux...

su savo
Šveicari-

mingai. Svečių ir viešnių

vaka- Janulis, Dr. K. Šidlauskas, Ju
lius Pakalka ir kiti.

Pabaigoje Prudencija Bičkie-
irą.

Meninę programą puikiai at
liko operos solistai Prudencija nė ir Algirdas Brazis puikiai su 
Bičkienė ir Algirdas Brazis, su- dainavo duetų, o paskiau visi i 
žavėdami klausytojus ir sušilau---------------------------------------
kdami gausių plojimų. Jiems 
akompanavo Jonas Byanskas.

Generalinis Lietuvos Konsu
las Dr. P. Daužvardis gražiais 
žodžiais pasveikino puotos daly 
vius. Paskiau sekė vakarienė su 
įvairiomis Vaišėmis. Jai užsibai
gus Sandarbs red. Mikas Vaidy- 
la tęsė toliau programą. Jis pra 
nešė, jog šioje puotoje pagerbia 
me SLA. Pildomos Tarybos na
rius, kurie' yra suvažiavę posė
džiams į Chicagą. Pirmiausia 
buvo perstatytas SLA. preziden 
tas Povilas Dargis, kuris pasakė 
įspūdingą’kalbą. Paskiau trumpą 
žodį tarė SLA vice prezidentas 
ir ALT. Sandaros pirmininkas 
Stasys Gegužis; SLA. sekretorė 
B. Pivaronienė, iždininkė E. 
Mikužiūtė, iždo globėjai J. Mi- 
lleriūtė ir S. Bredes, o taipgi 
daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis.

Buvo pakviesti tarti žodį ir 
perstatyti šie svečiai: Juozas Ba 
chunas, Stanley Balzekas, Sr., 
Albert Aukers, teisėjas John T. 
Zuris, Valdas Adamkus, Frank

Parduodamas Namas 
Ir Žemės Sklypai

Gera proga, graži vieta Le- 
monte, III., prie didelės State 
St. ir 130 gatvės. Parduodamas 
prieinama kaina gazu ir karštu 
vandeniu apkūrenamas, 6 kam
barių namas.

Prie namų du lotai, po 100x 
200 pėdų; sodas su 50 vaisme
džių ir daug kitokių dekoratyvi
nių medžių. Be namo turiu par
davimui 7 lotus, po 100x170 pė
dų kiekvienas lotas.

Namą galima užimti padarius 
dokumentus. Skambinkit: 257- 
2728 pasdieną nuo 8 vai. iki 10 
vai. vakare.

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.
ją, iš kur jie prisiuntė geriausių 
linkėjimų savo draugams Chi
cagoje.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prex. 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaAtlnS atdara kasdien nuo 8 V*L 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir šeštadie

niais Iki 8 vaL D. D.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-340)

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, I1L Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn. HL Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2787 j
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, IU. 60629, TeL WA 5-2737 :

♦ 3212 S. Halsted St, Chicago, DI. 60608, Tel. CA 5-1864 i

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. r -

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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